

عصر ایرانیان
<div>یکشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۲ ■ ۲۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۴</div> <div>۱۶ جولای ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۸۱</div>
ایران و جهان
www.asre-iranian.ir

سر مقاله

بحران‌های مغفول در بر نامه هفتم توسعه

■ **ادامه از صفحه یک**

...در حوزه تقنین وجود دارد چرا که در هر دوره از مجلس تعدادی عاونین به قوانین افزوده شده است اما مجریان اهتمامی برای اجرای آنها نداشته‌اند. وضعیت ارائه تسهیلات و تضامین از سوی بانک‌ها از دیگر بحران‌های موجود در کشور است کما اینکه سالانه هزاران میلیارد تومان تسهیلات توسط پرتوشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها دریافت می‌شود و مدت ۶ سال است که برای استمهال آنها در بودجه سنواتی تمدید می‌شود اما اگر کشاورزان یا کارمندان از تسهیلات بانکی استفاده کنند هیچ مهلتی به آنها داده نشده و در مدت زمان تعیین شده باید نسبت به بازپرداخت تسهیلاتشان اقدام کنند. آنچه مسلم است مسئولان نباید در اظهارنظرهایشان پیرامون وجود بحران‌ها تنها ذهن مردم را با مفاهیم انتزاعی درگیر کنند و لازم است برای رفع این بحران‌ها برنامه‌های زمان‌بندی شده داشته باشند که نتیجه آن قطلاً بهبود وضعیت اقتصادی کشور خواهد بود.

یادداشت	
----------------------	--

دانش هسته‌ای کلید توسعه

■ **ادامه از صفحه یک**

...حتی اقتصادی است و اگر مسیر رشد این‌دانش کند و یا متوقف شود بسیاری از فعالیت‌های کشور آسیب خواهد دید و غربی‌ها این موضوع را به خوبی متوجه هستند لذا تلاش می‌کنند به بهانه‌های مختلف دانشمندان مارا دل‌سرد و به کشور آسیب بزنند. نباید به خواست رژیم صهیونیستی و غرب توسعه کشور را محدود کرد، اگر غربی‌ها اراده‌ای برای توفیق و استفاده از ظرفیت‌های مختلف کشور ما داشته باشند این آمادگی از سوی جمهوری اسلامی ایران نیز وجود دارد که تعامل در مسیر منافع ملی را با همه کشورهای دنیا دنبال کند اما ما هرگز بخاطر رضایت و دل‌خوشی کشوری نباید مسیر توسعه کشور را متوقف کنیم.

اخبار	
--------------------	--

منافقین به دنبال مامن جدید در خاک ایتالیا هستند

عضو هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با محکوم کردن نشست برخی از نمایندگان پارلمان ایتالیا با مسر کرده منافقین، گفت: این گروهک تروریستی به دنبال مامن جدید در خاک ایتالیا است. شه‌رپار جدیدی در شفت و گو با «عصر ایرانیان» اظهار داشت: گروهک منافقین به دلیل سابقه تروریستی که پیش از این در کشور عراق داشت از این کشور اخراج شد و به آلبانی پناه برد اما آلبانی هم با شناخت از هویت تروریستی منافقین با شروطی به آنها پنا داد که آنها این شروط را زیر پا گذاشتند و سرانجام با ضرب و برخورد شدید پلیس آلبانی با آنها مواجه شدند. نایب رئیس دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: با وجود اینکه هویت این گروهک تروریستی برای همه کشورها از جمله اروپا آشکار است، اما پارلمان ایتالیا با سرکرده این گروهک تروریستی نشستی برگزار کرد که جمهوری اسلامی ایران آن را محکوم می‌کند. حیدری با بیان اینکه پارلمان ایتالیا با این رفتار نشان داد که ادعای حمایت آنها از حقوق بشر دروغی بیش نیست، یادآور شد: گروهک تروریستی منافقین به دنبال احیا خود پس از بی‌آبرویی در آلبانی است و نشست با برخی از نمایندگان پارلمان ایتالیا در حالی انجام شد که این گروهک تروریستی دیگر انسجامی ندارد و با چنین حرکات سیاسی به دنبال فعالیتی دوباره است. وی با گلایه از تعدادی از نمایندگان پارلمان ایتالیا که موافق جریان تروریست هستند، گفت: حمایت این نمایندگان از جنایتکاران تروریست، مصداق بارز ترویج و تشویق تروریسم است. از طرفی همه سازوکارهای متمم حکمرانی در جهان آنها با جمهوری اسلامی ایران را مخدوش خواهد کرد، یادآور شد: این اقدام ایتالیا سبب خواهد شد، چهره منفور و پلیدی از ایتالیا به مانند منافقین در ذهن مردم ایران نقش ببندد و امید است این کشور در سیاست خود در قبال تروریست‌های منافقین تجدیدنظر کند.

نماینده مردم تهران در مجلس در جمع مردم دودانگه سازی گفت: آمریکا هرگز ظرفیت و تحمل مقابله با ایران اسلامی قوی را ندارد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، بیژن نوباوه وطن نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در بیست و هشتمین یادواره ۱۴۸ شهید منطقه دودانگه سازی حضور گسترده مردم منطقه در این مراسم را تکريم ملت از خانواده‌های شهیدا خواند و گفت: زنده نگه داشتن یاد شهیدا تذکری برای همه مردم در یاد و راه خدا است. نوباوه با اشاره

به سوره (ص) در خصوص رانده شدن شیطان از بهشت افزود: شیطان به خدا عرضه می‌دارد به عزت همه بندگان را اغوا خواهم کرد، یکی را با پول و ثروت، یکی را با مقام و رتبه، یکی را با غرور و تکبر الا کسانی که بنده مخلص تو باشند. وی احترام به ایده و آرمان شهدا را برای سعادت جامعه ضروری خواند و گفت: امروز باید دانست در تاریخ هزار ساله ایران و اسلام در کجا قرار داریم و این اسلام در میهن ما تا چه حد محقق شد. نوباوه اهداف انقلاب اسلامی را اعتلای

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

آمریکا ظرفیت مقابله با ایران اسلامی را ندارد

انسانیت در جهان برشمرد و گفت: ایران با اتحاد، اعتقاد و عمل به ارزش‌های الهی در دوران دفاع مقدس معادله جنگ جهانی علیه خود را برهم زد تا جایی که روسیه که از تحویل سیم خاردار به ما ممانعت داشت امروز قرار داشتن در کنار نظام اسلامی ایران را موجب قدرت، آرامش و وزنه‌ای برای خود می‌داند.نماینده مردم در مجلس با اشاره به فرامین مقام معظم رهبری در مورد تبلیغ گفت: بزرگترین شکر در دشمن، کوچک جلوه دادن تمامی توانمندی‌های ایران است، در حالی که

کشور ما در زمره ۴کشور برتر جهان در صنعت نانو، هوافضا و تکنولوژی‌های متسد و مهم که الهام گرفته از تفکر انقلابی، تعهد، ایمان و علم است لذا امروز در سفرهای خارجی مقامات ایران بحث در اختیار گذاشتن علم موضوع اصلی تعاملات با دیگر کشورها قلمداد می‌شود. نوبساره در ادامه ارتباط اخیر عربستان، عمان و اردن با ایران را نتیجه اقتدار، قدرت علمی، نظامی، ایمانی و انقلابی دانست و یادآور شد: همه این موفقیت‌ها در ایران اسلامی به سبب تجربه بزرگ

سال هشتم بر جام و موعد لغو برخی محدودیت‌ها شد؛

باز هم ساز ناکوک بهانه‌جویی‌های غرب



تأیید برجام مفاد قطعنامه‌های تحریمی پیشین در مورد ایران لغو خواهد کرد.

■ **سابقه تحریم تسلیحاتی**

تحریم تسلیحاتی شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه ایران برای نخستین بار در قطعنامه ۱۷۴۷ مورخ ۲۷ مارس ۲۰۰۷ برقرار شد. بند پنجم اجرایی قطعنامه مزبور اشعار می‌دارد که شورای امنیت تصمیم می‌گیرد که ایران نباید به تجهیز فروش یا انتقال مستقیم و غیر مستقیم هرگونه سلاح یا مواد مرتبط با آن از سرزمین خویش یا توسط اتباع خود یا هوایمها و کشتی‌های دارای پرچم این کشور مبادرت نماید و اینکه همه دولت‌ها از خرید اینگونه اقلام از ایران توسط اتباعشان یا هوایمها و کشتی‌های دارای پرچم این کشور ممنوع هستند اعم از اینکه در سرزمین ایران باشد یا خیر.

■ **سرنوشت برجام در پایان سال هشتم چگونه خواهد بود؟**

بر اساس قطعنامه شورای امنیت، در مهر ۱۴۰۲ (اکتبر ۲۰۲۳) محدودیت سازمان ملل در برنامه موشک‌های بالستیک ایران برداشته می‌شود. تحریم‌های نفتی، مالی و اشخاص مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران نیز برداشته می‌شود. سپس در سال ۱۴۰۳ (۲۰۲۴) نیز محدودیت‌های مرتبط با ساترنیفیوژهای پیشرفته و موضوع تحقیق و توسعه (R&D) از بین خواهد رفت. بر اساس این بند، ایران به مدت هشت سال از روز توافق متعهد شده که فعالیت‌ها در حوزه موشک‌های بالستیک خود را وارد مرحله طراحی به منظور قابلیت حمل سلاح‌های هسته‌ای نکند و بعد از سپری شدن این مدت زمان، محدودیت مزبور برداشته می‌شود. لازم به ذکر است که مسؤولان جمهوری اسلامی

ایران و به ویژه رهبر معظم انقلاب بارها تأکید کرده‌اند که سلاح هسته‌ای در دکترین دفاعی ایران جایگاهی ندارد. بر همین اساس، حمل کلاهک هسته‌ای توسط موشک‌های ایرانی نیز در این راستا موضوعیتی ندارد. مقامات آمریکایی و اروپایی بارها در اظهاراتشان بندهای مزبور را جزو نقاط ضعف این توافق برشمرده‌اند. آنچه‌آنکه «هریس جانسون» وزیر خارجه وقت انگلیس در همان زمان بعد از توافق در سفری که به آمریکا داشت با بیان اینکه بزرگترین ضعف برجام، بند غروب آن در سال ۲۰۲۵ است، گفت: از نظر لندن می‌توان بدون از بین بردن توافق، این ضعف را برطرف کرد. «باب اوربکر» رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ و همزمان با خروج آمریکا از برجام گفت: «بندهای غروب آفتاب برجام یکی از نقاط ضعف این توافق است». همزمان با نزدیک شدن به موعد غروب بندهای محدودیت‌های ۸ ساله حالا طرف‌های بدعهد اروپایی به رهبری طرف عهدشکن برجام یعنی ایالات متحده برای جلوگیری از لغو این محدودیت‌ها به تکاپو افتادند.

■ **تشدید تحركات غرب برای حفظ محدودیت‌ها**

در اواسط ماه گذشته (خرداد) ۳۵ نفر از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا در نامه‌ای به رهبران آلمان، بریتانیا و فرانسه، خواستار فعال شدن فوری «مکانیزم ماشه» در مورد ایران شدند. این نامه که جمعه، ۱۹ خرداد، خبری شده است، با امضای نمایندگانی از هر دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات برای صدراعظم آلمان، نخست وزیر بریتانیا و رئیس جمهور فرانسه ارسال شده است. نمایندگان آمریکایی نوشته‌اند: «ایران به روشنی به تعهدات خود در زمینه منع اشاعه تسلیحاتی

اخبار	
--------------------	--

مصوبه کمیسیون تلفیق بر نامه هفتم برای حمایت از کسب‌وکار های خرد

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: طبق مصوبه این کمیسیون، سازمان برنامه و بودجه مکلف به تأیید صلاحیت مؤسسات و شرکت‌های تسهیل‌گر ارائه‌دهنده خدمات توسعه کسب‌وکار شد. محسن زنگنه در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» در تشریح جلسه صبح شنبه ۲۴ تیر ماه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، گفت: در این جلسه ماده ۶ این لایحه درباره اشتغال و رونق کسب‌وکارهای خرد بررسی و تصویب شد و وی بیان کرد: بر این اساس، سازمان برنامه و بودجه مکلف به تأیید صلاحیت مؤسسات و شرکت‌های تسهیل‌گر ارائه‌دهنده خدمات توسعه کسب‌وکار شد تا با حمایت از این شرکت‌ها بتوان زنجیره تولید در کسب‌وکارهای خرد ایجاد کرد. سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه ادامه داد: همچنین کمیسیون مصوبه‌ای برای به روز رسانی سرفصل‌های درسی دانشگاه‌ها به ویژه در حوزه مهارتی داشت که طبق آن همه دستگاه‌های متولی آموزش عالی مکلف به به‌روزرسانی سرفصل‌های درسی با نگاه مهارت‌آموزی شدند. زنگنه گفت: یکی از معضلات کشور از بین رفتن سیستم استاد شاگردی است که زمانی در کشور رسم بود. این سیستم هم کارآفرین تربیت می‌کرد و هم به اصطلاح مشکل اشتغال را در کشور برطرف می‌کرد با این حال این موضوع چند سال است که از بین رفته، لذا ما در بندی این موضوع را مدنظر قرار دادیم که البته این موضوع فعلاً به کمیته تخصصی کمیسیون جهت بررسی‌های بیشتر بازگردانده شده است.

همکاری ایران و پاکستان تأثیر مهمی بر امنیت منطقه دارد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اهمیت توسعه روابط ایران و پاکستان، گفت: همکاری دو کشور تأثیرات مهمی در امنیت منطقه جهان اسلام دارد. به گزارش «عصر ایرانیان»، سرلشکر محمد باقری در دیدار ژنرال «سید عاصم منیر» فرمانده ارتش پاکستان که صبح امروز (شنبه) در ستاد کل نیروهای مسلح صورت گرفت، اظهار داشت: امیدوارم این سفر ثمرات ارزشمندی در پی داشته و زمینه‌ساز تصمیمات تأثیرگذاری شود. سرلشکر باقری ادامه داد: انتصاب خدمت‌رانی در سمت فرمانده ارتش پاکستان را احترامت تبریک عرض می‌کنم و امیدوارم روند ارتقای سطح روابط دو کشور همچون گذشته توسعه یابد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: سابقه خنثی‌سازی در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی پاکستان، بسیار مثبت و مطلوب است و مطمئن هستیم با رویکرد برادرانه‌ای که بین دو کشور وجود دارد، سطح تعاملات دو کشور در دوره مسئولیت جنابعالی نیز ارتقا چشمگیری یابد. وی گفت: جمهوری اسلامی پاکستان و جمهوری اسلامی ایران دو کشور بسیار مهم جهان اسلام و منطقه غرب آسیا هستند و روابط دیرینه و دوستانه‌ای دارند؛ همچنین این دو کشور دارای اشتراکات فراوان دینی، فرهنگی و اجتماعی هستند که می‌تواند بسترساز تحکیم روابط دو کشور باشد. سردار باقری با اشاره به تهدیدات دنیای استکیار علیه دو کشور، عنوان کرد: بدون تردید تهدیدات مشترکی دو کشور را تحت تأثیر قرار داده است و قطلاً نزدیکی و همکاری هرچه بیشتر دو ملت تأثیرات مهمی در امنیت منطقه و جهان اسلام خواهد داشت.

مولدسازی باید شفاف و واقعی انجام شود

رئیس دیوان محاسبات گفت:دیوان محاسبات به دنبال این است که در مولدسازی شفافیت و رقابت‌پذیری وجود داشته باشد و مولدسازی واقعی صورت گیرد. به گزارش «عصر ایرانیان»، نشست بررسی روند مولدسازی دارایی‌های دولت در دیوان محاسبات کشور و با حضور رئیس کل، معاونین و مستشاران دیوان محاسبات کشور و رئیس، معاونین و کارشناسان سازمان خصوصی سازی برگزار شد. سید احمدرضا دستغیب در این نشست با بیان اینکه دیوان محاسبات کشور برای حفظ و صینات از بیت المال، مراقبت لازم در خصوص فرآیند مولدسازی را خواهد داشت، گفت: متأسفانه در گذشته به اسم خصوصی سازی، بخشی قابل توجهی از اموال دولت فقط دست به دست شد و اموال مورد نظر در بخش دیگری از دولت، به کار گرفته شد و به بخش خصوصی واقعی واگذار نشد. وی با بیان اینکه شایسته نیست شرکت‌های شبه دولتی به مقوله مولد سازی ورود داشته باشند، گفت: دیوان محاسبات کشور با رویکرد حفظ بیت المال بر مجموعه‌های شبه دولتی نظارت خواهد داشت.



ترکیه که از ۲۴ سال پیش در ایالت پنسیلوانیا آمریکا به سر می‌برد، و با دستور مستقیم او عملی شده است. روزنامه «ینی سفق» نزدیک به دولت ترکیه نیز دو سال بعد از این رویداد، نوشت که هدایت و پشتیبانی لجستیکی کودکان‌کار توسط ایالات متحده آمریکا و تأمین مالی آنها توسط امارات متحده عربی و عربستان سعودی انجام شد. وی این کشورها هرگونه نقش در کودتای ترکیه را رد کردند.

این طرح، دعوت خواهند شد. سرتیپ سعد افزود: هفته آینده مرکز مانیورینگ عراق با استفاده از ۱۳۰ دستگاه دوربین شروع بکار می‌کند. تعداد این دوربین‌ها افزایش خواهد یافت و منقله دستسجار و طول مرزهای عراق و سوریه را دربر خواهد گرفت و از این پس عملیات رصد و کنترل امنیتی از طریق این دوربین‌ها و به صورت متمرکز در مرکز

دیگر در طول خط صفر مرزی این کشور با جمهوری اسلامی ایران مستقر شد و با نصب ده‌ها برج دیده بانسی و دوربین، بدنیال اجرای طرح ایجاد پاسگاه مرزی است. وی گفت: به دستور فرمانده کل نیروهای مسلح و تلاش‌ها و پیگیری‌های وزیر کشور، هماهنگی‌های لازم با مقامی کردستان عراق برای بازگشایی تیب ۲۱

سالگرد کودتای ترکیه، پرونده‌ای که هنوز باز است

افراد به صورت مستقیم و غیرمستقیم در کودتای ۱۵ جولای سال ۲۰۱۶ نقش داشته‌اند. شبکه تلویزیونی تی. آر. تی. خبر ترکیه امروز طی گزارشی از محکومیت نهایی چهار هزار و ۸۹۱ نفر در ارتباط با کودتای هفت سال پیش این کشور خبر داد و اعلام کرد: برای رسیدگی به اتهام کودتاگران، ۲۸۹ پرونده با بیش از ۱۰۰ هزار تحقیق قضائی در دادگستری تشکیل شده و ۸۵ ژنرال و فرمانده نظامی سابق به حبس ابد تشدید شده، محکوم شده‌اند. بنا به اعلام این رسانه، شنب رسیدگی به پرونده کودتا، تاکنون یک هزار و ۸۹۱ نفر را به جزای حبس با زمان‌های مختلف طولانی مدت محکوم کرده‌اند و ۲ هزار و ۸۷۰ نفر از افراد دستگیر شده نیز از اتهامات وارده تبرئه شده‌اند. شبکه تلویزیونی تی. آر. تی. خبر ترکیه اضافه کرد: رسیدگی به تعدادی از پرونده این رویداد پس از گذشت هفت سال همچنان ادامه دارد به طوری که برخی پرونده‌ها به دادگاه تجدیدنظر و دادگاه عالی اراد شده و در روند

باز هم نزول بورس

شاخص کل بورس دیروز با یک چرخش از مثبت باز هم به سمت منفی رفت.در صورتی که شاخص کل بورس در ابتدای معاملات دیروز با رشد بیش از ۷۵۰۰ واحدی مواجه شده بود اما در انتهای معاملات با ریزش ۵۱۳ واحدی روبرو شد.سندرزش معاملات خرد عدد ۴،۹۰۴ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت به میانگین هفتگی، ۲۵ درصد و نسبت به میانگین ماهانه ۳۴ درصد کاهش داشته است.در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی به ارزش ۴،۳۲۲ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. امروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی برای هشتمین روز متوالی با ثبت رقم ۲۰۶ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته بر شدت خروج هم نسبت به میانگین ماهانه افزوده شده است.گروه لاستیک و پلاستیک با ارزش معاملات ۵۹ میلیارد تومان بیشترین ارزش معاملات را نسب به میانگین هفتگی داشته است. پس از آن گروه رایانه با ارزش معاملات ۸۳ میلیارد تومان و گروه کانه‌های فلزی با ارزش معاملات ۱۴۹ میلیارد تومان قرار دارند.

فرانسه: اروپا در زمستان پیش رو با کمبود گاز مواجه می‌شود
مدیرعامل شرکت توتال انرژیز فرانسه هشدار داد در صورتی که هوا در فصل زمستان پیش رو سرد باشد، ذخایر گازی اروپا نمی‌تواند نیازهای مردم این قاره را تامین کند.به گزارش راشاتودی، پاتریک پویان، مدیرعامل شرکت توتال انرژیز فرانسه، گفت که ممکن است اتحادیه اروپا در فصل زمستان پیش رو با مشکل در تأمین گاز مواجه شود.وی هشدار داد: اگر تمام انبارهای گازی اروپا هم پر شوند، ممکن است برای فصل زمستان پیش رو در صورتی که هوا سرد شود، به اندازه کافی گاز نداشته باشیم.پویان گفت: در مورد گاز، انبارهای گازی اروپا تا ماه اکتبر پر خواهد شد، اما رقم فصل زمستان-ی هوا سرد باشد این ذخایر برای تأمین تقاضا در زمستان کافی نخواهد بود.وی تأکید کرد که البته این مسئله به معنای تمام شدن گاز اروپا نیست، بلکه اروپا مجبور خواهد بود با قیمت بیشتری گاز وارد کند.مدیرعامل خود به توتال انرژیز فرانسه گفت: در بازاری که همه چیز بسته به عرضه و تقاضا است، قیمت مناسب نخواهیم داشت.پس از آغاز زمستان، روسیه علیه اوکراین و اعمال تحریم علیه روسیه، اتحاد اروپا تصمیم گرفت تا وابستگی خود به گاز روسیه را کاهش دهد.
درحالی که تا پیش از آغاز درگیری نظامی، اروپا حدود نیمی از نیاز خود به گاز را از روسیه وارد می‌کرد، به سمت خرید گاز از آمریکا رفت و حالا بخش اعظمی از نیاز خود را با واردات ال ان‌جی از آن سوی دریای آتلانتیک تأمین می‌کند.

اندونزی کدام نفتکش را متوقف کرد؟

کشورهای نفتکشی را گرفته که در سال ۲۰۱۹ توسط نیروی دریایی انگلیس در جبل الطارق توقیف شده بود.چند روز پیش دولت اندونزی اعلام کرد که یک نفتکش با پرچم ایران را هنگام انتقال نفت به یک نفتکش دیگر با پرچم کامرون توقیف کرده است.این توقیف با همکاری نیروهای گارد ساحلی اندونزی و مالزی انجام شده و نام نفتکش مذکور آرمان ۱۱۴ اعلام شده است.نکته قابل توجه آنکه، اندونزی اعلام کرده آرمان ۱۱۴ همان نفتکش گریس ۱ یا آدریان ۱۰۱ است که در سال ۲۰۱۹ توسط نیروی دریایی سلطنتی انگلیس در تنگه جبل الطارق توقیف شده بود. انگلیس مدعی بود که نفتکش گریس در حال انتقال نفت به سوریه است که ناقض تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه این کشور است.اقدام انگلیس باعث شد تا شاهد واکنش بسیار جدی از سوی ایران باشیم و به فاصله چند روز بعد هم یک نفتکش انگلیسی به دلیل تخلف در نزدیکی تنگه هرمز توسط ایران توقیف شد. در نهایت گریس ۱ به آدریان دریا ۱ تغییر نام داد و بعد از ۴۵ روز دادگاه انگلیس حکم آزادی آن را صادر کرد.مقامات گارد ساحلی اندونزی می‌گویند این نفتکش در حال انتقال نفت خود به یک نفتکش دیگر با پرچم کامرون بوده که اسناد موجود ادعا می‌کند که نفتکش کامرونی در سال ۲۰۱۸ اوراق شده است. اندونزی می‌گوید نفتکش ایرانی چندین قانون در این کشور را نقض کرده که از جمله آنها، خاموش کردن دستگاه‌های موقعیت یاب، حضور در منطقه ویژه اقتصادی این کشور، نداشتن مدارک بندری، نداشتن پرچم و خاموش کردن سامانه اطلاعات کشتی بوده است.

وزیر نیرو با اشاره به عرضه سباب در روزها و هفته‌های آینده در بورس انرژی گفت: تدابیری برای صنایع آب بر در نظر گرفته شده تا بتوانند سباب را خریداری کرده و به فعالیت خود بپردازند.علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو در حاشیه رونمایی از پیشخوان رصد منابع آب کشور در جمع خبرنگاران در رابطه با ایجاد بازار سباب در بورس انرژی گفت: در بند «ع» تبصره ۸ قانون

بودجه پیش بینی شده برای تأمین آب بیشتر برای صنایع، وزارت نیرو اقدام به باز تخصیص پساب بهداشتی و آب دریا کند که به این ترتیب آب بیشتری در اختیار صنایع قرار می‌گیرد. از این طریق ۲ میلیارد متر مکعب آب صنایع تأمین می‌شود و صنایع می‌توانند طرح‌های توسعه خود را بدون اتکا به آب‌های سطحی و زیر زمینی فراهم کنند.وی ادامه داد: این موضوع

وزیر نیرو:

پیگیر حق آب هیر مند هستیم

مربوط به صنایع آب بر است و ما بر اساس قانون باید شرایط رقابتی را فراهم کنیم به همین منظور طی روزها و هفته‌های آینده شاهد گشایش بازار سباب در بورس انرژی خواهیم بود.وزیر نیرو خاطر نشان کرد: اخیراً بانک جهانی به وضعیت کشورها در دستری به آب شرب در بخش‌های شهری و روستایی پرداخت و گزارش می‌دهد که کشور ما بر اساس آن هم

در سطح جهان و هم در سطح منطقه در وضعیت ممتازی به سر می‌برد.محابریان در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر حق آب ایران از رود هیرمند، افزود: هنوز با وجود رایزنی‌های متعدد درباره راهاسازی آب این موضوع هنوز محقق نشده است.وی ادامه داد: رئیس جمهوری تأکید بر این موضوع دارد و از همه مسئولان درخواست کرده‌اند که به این مهم توجه داشته باشند. با وجود

تهاتر شیوه مرسوم تجارت جهانی است و ایران یک صادر کننده نفتی

«نفت در برابر غذا» کلیدواژه پروژه جدید برجامیون برای تخریب دولت



به میثای تهاتر و تجارت جوانبه است. در این روش تنها تغییری که رخ می‌دهد حذف وابستگی به تراکنش بانکی دلاری برای انجام مبادلات اقتصادی است. در واقع در سازوکار تهاتر، درآمد ارزی کشور از صادرات نفتی و غیرنفتی (که البته آن هم به صورت غیرمستقیم نفتی است) دقیقاً صرف واردات همان کالایی می‌شود که حتی اگر تحریم نیز نبودیم وارد کشور می‌شد. آخرین اقدام دولت سیزدهم برای دلارزدایی و کاهش وابستگی به واردات کالاهای اساسی از مبادی تحت نظارت آمریکا، توافق تهاتر محصولات پتروشیمی ایران با کالاهای اساسی آفریقا در سفر اخیر سیدابراهیم رئیسی به این قاره است. روز گذشته رئیس‌جمهور ایران پس از بازگشت از آفریقا گفت: در این سفر موضوع کشت فراسرزمینی دنبال شد. در آفریقا زمینه خوبی برای تولید کالاهای اساسی وجود دارد. کار تهاتری با این کشورها برنامه‌ریزی شد که ایران در ازای ارائه مواد پتروشیمی، کالاهای اساسی در دریافت کندیپنت نیز ایران در تعامل با پاکستان، کوئبا، برزیل و سریلانکا موضوع دلارزدایی از طریق سازوکار مرسوم تهاتر را پیگیری و اجرایی کرده است. به عنوان مثال اخیراً بخشنامه رسمی وزارت بازرگانی پاکستان برای اجرای سازوکار تهاتر در تجارت با ایران منتشر شده است که نشان از کلید خوردن حذف دلار در همکاری‌های بازرگانی تهران و اسلام‌آباد است. وزارت نفتی از جمله نفت خام و میعانات گازی و محصولات شیمیایی از ایران مجاز خواهد بود و با تهاتر با کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی این کشور، تجارت با ایران تسهیل می‌شود.جواد اوجی وزیر نفت نیز با اشاره به گسترش همکاری نفتی ایران و کشورهای آمریکای تمرکز بر کشورهای غیرهمسو با سیاست‌های تحریمی آمریکا، در حال بازسازی تجارت ایران با سایر کشورها

در این روش تهاتر نیز نمودیم وارد کشور می‌شد. آخرین اقدام دولت سیزدهم برای دلارزدایی و کاهش وابستگی به واردات کالاهای اساسی از مبادی تحت نظارت آمریکا، توافق تهاتر محصولات پتروشیمی ایران با کالاهای اساسی آفریقا در سفر اخیر سیدابراهیم رئیسی به این قاره است. روز گذشته رئیس‌جمهور ایران پس از بازگشت از آفریقا گفت: در این سفر موضوع کشت فراسرزمینی دنبال شد. در آفریقا زمینه خوبی برای تولید کالاهای اساسی وجود دارد. کار تهاتری با این کشورها برنامه‌ریزی شد که ایران در ازای ارائه مواد پتروشیمی، کالاهای اساسی در دریافت کندیپنت نیز ایران در تعامل با پاکستان، کوئبا، برزیل و سریلانکا موضوع دلارزدایی از طریق سازوکار مرسوم تهاتر را پیگیری و اجرایی کرده است. به عنوان مثال اخیراً بخشنامه رسمی وزارت بازرگانی پاکستان برای اجرای سازوکار تهاتر در تجارت با ایران منتشر شده است که نشان از کلید خوردن حذف دلار در همکاری‌های بازرگانی تهران و اسلام‌آباد است. وزارت نفتی از جمله نفت خام و میعانات گازی و محصولات شیمیایی از ایران مجاز خواهد بود و با تهاتر با کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی این کشور، تجارت با ایران تسهیل می‌شود.جواد اوجی وزیر نفت نیز با اشاره به گسترش همکاری نفتی ایران و کشورهای آمریکای تمرکز بر کشورهای غیرهمسو با سیاست‌های تحریمی آمریکا، در حال بازسازی تجارت ایران با سایر کشورها

اقدامات ضربتی بانک مرکزی برای تسهیل‌گری در پرداخت وام‌های خرد

ترازنامه بانک‌ها ایجاد کرده است افزود : نحوه افتتاح حساب غیرحضوری، امضای الکترونیک و استفاده از زیرساخت‌های سفته الکترونیک ، از دیگر اقدامات بانک مرکزی در راستای تسهیل‌گری در پرداخت تسهیلات خرد است که منجر به توسعه و تسهیل به تسهیلات خرد توسط مردم شده است.وی افزایش تسهیلات قرض الحسنه خرد از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۰۰ میلیون تومان برای اشخاص حقیقی و از ۵۰۰ میلیون تومان به ۷۵۰ میلیون تومان برای اشخاص حقوقی را از دیگر اقدامات بانک مرکزی در این زمینه عنوان کرد و افزود:

در همین راستا به طور موازی در ارتباط با تأمین مالی از طریق کارت مرایحه سقف اینگونه کارت‌ها نیز از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت و مقرر شد که بانک مرکزی در فروردین ماه هر سال نسبت به تعدیل احتمالی میزان تسهیلات قرض الحسنه خرد و کارت اعتباری مرایحه اقدامات لازم را انجام دهد.

■ **تعیین معیار جدید سهم تأمین مالی خرد در ترازنامه بانک‌ها**

معاون نظارت بانک مرکزی با تأکید بر اینکه در راستای کنترل رشد نقدینگی بانک‌ها، بانک مرکزی ابزارهایی برای

تحقق نیافتن حق‌آبه ما اقدام‌های لازم را برای تأمین آب انجام می‌دهیم.محابریان مهم‌ترین اقدامات را انتقال آب از انخوان دشت تهلابل سیستان و بلوچستان برشمرد و بیان کرد: انخوان تهلابل، آب زیادی دارد و می‌تواند بخشی از نیاز این استان را تأمین کند. همچنین انتقال آب دریای عمان به سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی که ۱۲ و نیم درصد پیشرفت داشته است.

همچنین طبق آمار گمرک، ۵ محصول غیرنفتی صادراتی ایران با بیشترین ارزش در فصل بهار پروپان مایع شده، گازمایع، بوتان مایع شده، متانول و قیرنفت هستند که حتی این محصولات غیرنفتی نیز در واقع نفتی محسوب می‌شوند. یعنی به طور کلی ایران کشوری است که صادرکننده محصولات نفتنی و واردکننده کالاهای اساسی است که این موضوع در شرایط غیرتحریمی نیز برقرار بوده و طبیعی است که در سازوکار دلارزدایی نیز این معادله برقرار خواهد بود و موضوع عجیبی نیست.

■ **برجامیون با کلیدواژه «نفت در برابر غذا» به دنبال زدن برنامه دلارزدایی هستند**

احسان صالحی دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به جو‌سازری اخیر در رابطه با توافق تهاتر محصولات پتروشیمی ایران با کالای اساسی از آفریقا در صفحه توئیتر خود نوشت: کشور سالی ۱۵ میلیارد دلار واردات کالای اساسی دارد و محدود کردن مبادی واردات از چند شرکت تحت نفوذ آمریکا از غفلت‌های راهبردی در سال‌های گذشته است. دولت فعلی برای ایلماری امنیت غذایی در تلاش برای متنوع‌سازی مبادی واردات کالای اساسی از چین و روسیه گرفته تا آفریقا و آمریکای لاتین است.وی ادامه داد: یکی از دستورکارهای سفر آفریقا این مسئله مهم و مرتبط با سفره مردم بود که رئیس‌جمهور نیز در بازگشت، از انجام توافق با مدل مطلوب تهاتر صادرات محصولات پتروشیمی ایران با کالای اساسی آفریقا خبر داد. اما جریان تحریف داخلی که به مثابه بال دیگر رسانه‌های ضدایرانی عمل می‌کند. تیتز «نفت در برابر غله، دستاورد سفر رئیسی» را برای تحقیر این کار مهم انتخاب کرد. دولت امروز با جریان سازمان‌یافته‌ای از تحریب و تحریف مواجه است که به صورت روزانه، سوزدها و عملیات آن همپوشانی کامل با رسانه‌های ضد ایرانی دارد. هدف مشترک، تحریب هر نشانه امید و پیشرفت است.همچنین محسن مقصدوی کارشناس اقتصادی نیز در واکنش به جو‌سازری ایجاد شده علیه راهبرده دلارزدایی با روش تهاتر با انتشار تصویری در صفحه توئیتر خود (تصویر ۲) نوشت: از نظر برخی برجامیون، اگر ارز نفتی مملکت را بدهید و از آمریکا که دشمن کشور است سوپوا و گندم بخرید، اقدام درستی است ولی اگر محصول پتروشیمی را به کشورهای دوست آفریقایی صادر کنید و در ازای آن، با قیمت بهتری غلات مورد نیاز وارد کنید، این موضوع می‌شود «نفت در برابر غله» و امر منطومی است. دلارزدایی دوستان آمریکا را خیلی ناراحت می‌کند.در مجموع، طرفداران برجام درحالی نسبت به راهبرد جدید دولت در تأمین نیاز اساسی کشور اقدام می‌کنند که تا قبل از این نیز ایران صادرکننده بزرگ نفت و محصولات نفتنی و واردکننده کالاهای اساسی بوده است و تنها اتفاقی که در سازوکار تهاتر با کشورهای غیرهمسو رخ خواهد است، حذف نیاز ایران به تراکنش دلاری و کاهش وابستگی به شرکت‌های تحت نفوذ آمریکا برای تأمین کالای اساسی است.

معاون نظارت بانک مرکزی ضمن تشریح اقدامات انجام شده در زمینه تسهیل‌گری پرداخت وام‌های خرد اعلام کرد: افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه، تعیین معیار جدید سهم تأمین مالی خرد در ترازنامه بانک‌ها، کاهش نرخ ذخیره عمومی تسهیلات خرد در بانک‌ها و به روز رسانی سیستم اعتبارسنجی از مهمترین اقدامات بانک مرکزی در این زمینه است. به گزارش ایستنا، ابودر سروش با بیان اینکه بانک مرکزی به منظور تشویق شبکه بانکی در اعطای تسهیلات خرد معیاری تحت عنوان «سهم بانک‌ها در زمینه تأمین مالی خرد» در

کنترل این موضوع در اختیار دارد گفت: یکی از این ابزارها کنترل مقداری ترازنامه بانک‌هاست که در این خصوص بانک‌ها با توجه به معیارهای متفاوتی ارزیابی می‌شوند و یک نمره نهایی اخذ می‌کنند و سهم رشد نقدینگی کشور به تناسب هر بانک به آن تخصیص می‌یابد.سروش با بیان اینکه بانک مرکزی به منظور سوق دادن بانک‌ها در زمینه تأمین مالی خرد و اینکه بانک‌ها خود نیز به ارائه این خدمات علاقمند شوند گفت: بانک مرکزی در زمینه رشد ترازنامه خود نیز به ارائه این خدمات علاقمند شوند گفت: بانک مرکزی در زمینه رشد ترازنامه بانک‌ها معیارهایی تحت عنوان «سهم بانک‌ها در زمینه تأمین مالی خرد» نیز

سکوت وزارت نفت درباره ۲ ایهام؛

سازوکار نامشخص تعیین نرخ خوراک و ابطال سود پالایشگاه بورسی

قبلی وزارت نفت برای محاسبه نرخ خوراک هر مترمکعب گاز حداکتر ۴۲۰ تومان قیمت داشت، با وجود این، بررس‌ها نشان می‌دهد که در مدل جدید این نرخ به ۷ هزار تومان رسیده است.با وجود این مشخص نیست که این نرخ چگونه تغییر پیدا کرده است که نهایت این رقم به‌عنوان نرخ خوراک تعیین شده است، به‌یقینقت باید در بحث نرخ ۷هزارتومانی جدید که به‌پیشنهاد وزارت نفت و سایر دستگاه‌های اقتصادی به تصویب هیئت دولت رسیده است، شفاف‌سازی شود چرا که مشخص نیست این نرخ براساس یک فرمول جدید در نظر گرفته شده یا اینکه یک نرخ ثابت است.

منجر به این تغییرات می‌شود به‌طور مستقیم بر بازار و قیمت سهام شرکت‌ها اثرگذار است، در نتیجه باید در خصوص اتفاق رخ داده و زبان سهام‌داران شفاف‌سازی شود.

■ **ایهام در نرخ جدید خوراک پتروشیمی‌ها/ تعیین فرمول جدید قیمت و یا تعیین نرخ ثابت: کدام مسیر در هیتت وزیران به تصویب رسید؟**

بحث دیگر در خصوص نرخ خوراک پتروشیمی‌ها است. ایهامی که در این زمینه وجود دارد بحث مدل تعیین قیمت هر مترمکعب گاز خوراک و سوخت واحدهای پتروشیمی، فولادی سیمانی و… است.براساس مدل

عصرایرانیان

یکشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۲ ■ ۲۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۴

۱۶ خرداد ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۸۱

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار

اخبار

۳ برابر شدن کسری بودجه دولت آمریکا

وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد که در ۹ ماهه نخست سال مالی جاری کسری بودجه دولت فدرال این کشور ۳ برابر شده است. وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد در بازه ۹ ماه اکتبر ۲۰۲۲ تا ژوئن سال جاری کسری بودجه دولت فدرال این کشور به ۱،۴ تریلیون دلار افزایش یافته و عملاً ۳ برابر شده است.در حالی کسری بودجه دولت فدرال آمریکا رقم ۱،۴ تریلیون دلار را دیده که در مدت مشابه سال قبل ۵۱۵ میلیارد دلار بوده است.لازم به توضیح است که سال مالی دولت فدرال آمریکا از ماه اکتبر هر سال شروع می‌شود.اطلاعات منتشر شده همچنین نشان می‌دهد در حالی که در ژوئن سال گذشته کسری بودجه دولت فدرال ۸۸ میلیارد دلار افزایش یافته بود، این رقم برای ژوئن سال جاری ۲۲۷ میلیارد دلار بوده است.افزایش قابل توجه هزینه‌ها از یک سو و از سوی دیگر کاهش قابل توجه درآمد‌های مالیاتی دولت فدرال اصلی‌ترین دلایل ۳ برابر شدن کسری بودجه این کشور به شمار می‌رود.کاهش ارزش سهام شرکت‌ها به دیگر داریه‌ها در آمریکا باعث شده تا درآمد مالیاتی دولت فدرال از مالم اکتبر سال قبل تا ژوئن سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱ درصد کاهش یابد و ۴۲ میلیارد دلار کاهش، به ۴۱۸ میلیارد دلار برسد. در عین حال هزینه‌های دولت این کشور ۹۶ میلیارد دلار افزایش یافته و به ۶۶۶ میلیارد دلار رسیده است. تورم بالا هم مزید بر علت افزایش هزینه‌های دولت آمریکا شده است.

افزایش نرخ بهره بین بانکی برای دومین هفته متوالی

بانک مرکزی در تازه ترین گزارش خود نرخ بهره بین بانکی را به میزان ۲ صدم درصد افزایش داد. نرخ بهره بین بانکی برای دومین هفته متوالی رشد کرد و به ۳۲،۴۶ درصد رسید. نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۱ تیرماه، به میزان ۲ صدم درصد افزایش یافت تا این نرخ برای دومین هفته متوالی افزایش را تجربه کرده باشد.این نرخ در پایان هفته منتهی به ۱۴ تیرماه نیز با رشد ۳ صدم درصدی به ۳۲،۴۶ درصد رسیده بود.نرخ بهره بین بانکی در هفته های گذشته و رسیدن به رکورد ۳۲،۷۶ درصد در ۲۷ اردیبهشت ماه، با کاهش روبرو شده است. کارشناس دانش، کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: کاهش تزریق نقدینگی توسط بانک مرکزی و افزایش تقاضای بانک‌ها در عملیات بازار باز، موجب افزایش نرخ بهره بین بانکی شدند. حال حاضر بانک‌های مرکزی دنیا در سیاست گذاری پولی یک کرپورن نرخ بهره تعریف می کنند که و سقفی تعریف شده و معمولاً نرخ بهره هدف، در وسط این کرپدور تعیین می شود به عنوان مثال نرخ بهره هدف ۱۸ درصد است.در صورت مدیریت صحیح، طبیعتاً نرخ بهره در بازار بین بانکی از سقف کرپورن نباید بالاتر برود یا از کف آن به عدد پایین‌تر برسد.

موج ورشکستگی شرکت‌ها در زاین

روزنامه نسکی ژاین گزارش داد که در میزان ورشکستگی شرکت‌ها در این کشور در ۶ ماهه نخست سال جاری به بالاترین میزان ۵ سال گذشته رسیده است.نتایج یک نظرسنجی توسط شرکت توکوشوکو نشان می دهد که میزان ورشکستگی شرکت‌ها در ژاین در ۶ ماهه نخست سال جاری به بالاترین میزان ۵ در سال گذشته رسیده است.این گزارش نشان می‌دهد در بازه زمانی مذکور، ۴۰۲ شرکت در ژاین ورشکست شده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد افزایش داشته است.گفته می شود دلیل افزایش ورشکستگی‌ها در ژاین، آغاز روند بازپروری وام‌هایی است که شرکت‌ها در طول کرونا دریافت کرده بودند و بدهی بسیاری از آنها بالای ۱ میلیون ین است.کارشناسان افزایش هزینه مواد اولیه و نیروی کار را هم از جمله دیگر دلایل موج گرفتن ورشکستگی در میان شرکت‌ها عنوان کرده‌اند.بخش خدمات ژاین با ثبت ۱۲۵۱ شرکت ورشکسته بدترین شرایط را در میان بخش‌های مختلف اقتصاد ژاین داشته است که نسبت به سال گذشته ۳۶ درصد افزایش یافته است.بخش ساخت و ساز ژاین هم شاهد ورشکستگی ۷۸۵ شرکت بوده است.کارشناسان می‌گویند به احتمال زیاد شاهد تلاوم روند افزایش ورشکستگی شرکت‌ها در این کشور به خصوص در میان شرکت‌هایی که بیشترین خسارت را از تبات شیوع کرونا دیده‌اند و روند بهبود آنها با مشکل مواجه خواهیم بود.

اخیار
<div>وزیر آموزش و پرورش: احکام بازنستگان ۱۴۰۱ صادر می‌شود</div>
<div><div></div><div>وزیر آموزش و پرورش از صدور احکام بازنستگان فرهنگی سال ۱۴۰۱ با اعمال پاداش و رتبه‌بندی تا چند هفته آینده خبر داد.رضامراد صحرایی در آیین تکریم سرفرازان تعلیم و تربیت اظهار کرد:دستور دادم امسال کسی را بازنشته نکنند مگر اینکه خودش بخواهد بازنشته شود و این کار ۲ دلیل دارد؛ اول اینکه به وجود و ظرفیت بازنستگان نیاز داشتیم و دوم اینکه روال برعکس شود و آن‌ها بگویند می‌رویم به ما بگویم نرویدی.افزود: بندی در قانون برنامه هفتم توسعه لحاظ شد که اگر فردی به سن بازنستگی رسیده، دولت موظف است پاداش وی را همان لحظه پرداخت کند اما می‌تواند ۵ سال هم بماند و در آموزش و پرورش خدمت کنودی تصریح کرد: این اقدام در آموزش و پرورش، ایده خوبی است چون سن بازنستگی در آموزش و پرورش نزدیک به ۵۰ سالگی است.صحرایی با بیان اینکه متأسفانه معلمان در سن اوج کاری خود بازنشته می شوند، خاطر نشان کرد: امسال با کمک قانون مدیریت خدمات کشوری به استان‌ها این اختیار داده شده است که اگر به معلمی نیاز دارید او را حفظ کنیدی.افزود: اتفاق دیگر هم که قانون آن به شورای عالی آموزش و پرورش ارسال شده، این است که همکاران فرهنگی بازنشته بتوانند به موسسات آموزشی بروند و قانونی ایجاد شود که خودشان بتوانند موسسه آموزشی داشته باشند.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه صدور احکام بازنستگان ۱۴۰۱ با اعمال پاداش و رتبه‌بندی تا چند هفته آینده به اتمام می‌رسد، گفت: این کار به حدود یک هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داشت که تا‌مین شد.</div></div>

جانشین فراجا؛استفاده از خودروهای شوتی در حال تبدیل شدن به روش رایج است

جانشین فرمانده انتظامی جمهوری اسلامی با تأکید بر لزوم برخورد جدی با خودروهای شوتی گفت: استفاده از این خودروها در حال تبدیل به بدعت و شیوه‌ای رایج در جابه‌جایی کالای قاچاقی است.سردار قاسم رضایی در مصاحبه اختصاصی با ایرنا در پاسخ به افزایش شمار خودروهای شوتی در جاده‌ها و سطح شهرها اظهارداشت:خودروهای شوتی به طور قطع و از اساس غیرقانونی است و پلیس وظیفه خود می داند با هر شیوه غیرقانونی برخورد کند. وی دربارہ رفتارهای مجرمانه و خطرآفرین این خودروها توضیح داد: بعضاً قایق‌ران آنان منجر به جرم های بیشتر و حتی تلفات انسانی می شود که بارها منجر به شهادت ماموران پلیس شده است.جانشین فرمانده انتظامی پلیس گفت: آنچه مشخص است این مسئله حالت بدعت دارد و در استانهای مختلف در حال گسترش است. با این حال ایست بازرسی های متدند، پلیس‌های راهور و تیم‌های عملیاتی مختلف برای مقابله با این عمل می کنند.به گفته سردار قاسمی ، برخورد با شوتی‌ها به طور جدی در دستور کار پلیس کشور قرار دارد و جلوی اقدامات جنون آمیز این خودروهای غیرقانونی گرفته خواهد شد.سردار سپاهای اخیر شمار خودروهای به اصطلاح شوتی که اقدام به حمل کالاهای قاچاق می کنند به طور محسوسی افزایش یافته است که این مسئله در تهران به عنوان مرکز اقتصادی کشور بیش از هر جای دیگر به چشم می خورد.گذشته از فعالیت قاچاق این خودروها که اخلاالی عینی در نظم اقتصادی است، رفتارهای جنون‌آمیز آنان در جاده‌های زمینه ساز حوادث رانندگی می شود که عمدتا برای فرار از چنگال پلیس صورت می گیرد. خودروهای شوتی که عمدتا از نوع پژو ۴۰۵، پژو پارس و سمند هستند، بر قاچاق کالا از مبادی ورودی کشور مانند مناطق بندی در جنوب و شمال و مناطق مرزی در شرق و غرب تمرکز دارند که در مواردی این قاچاق شامل انسان هم می شود.

دستگیری ۲ کراچاق کن با ادعای نفوذ در پرونده‌های قضائی

۲ کراچاق کن که ادعای نفوذ در پرونده‌های قضائی داشتند، دستگیر شدند.در راستای تأکیدات رئیس قوه قضائیه مبنی بر مبارزه با فساد برون و درون دستگاهی با اقدام مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه، ۲ کراچاق کن که ادعای نفوذ در پرونده‌های قضائی داشتند، دستگیر شدند.این افراد که دارای موسسه حقوقی بودند با ادعای کارسازگی در پرونده قضایی، درخواست مبلغ ۲۰ میلیارد تومان از صاحب پرونده کردند که در تحقیقات فنی و اطلاعاتی مشخص شد، ادعای نفوذ نیز صحت ندارد.با اشراف اطلاعاتی سربازان گمنام مرکز حفاظت اطلاعات کل قوه قضائیه، متهمان پس از اخذ وجه از اصحاب پرونده دستگیر شدند.

گروه اجتماعی: وزیر-تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به برخی از بحران‌ها در صندوق‌ها و سازمان‌های بیمه‌ای در گذشته گفت: با تمهیدات اقتصادی و اصلاح تراز تجاری کشور، ظرف این ۲ سال فعالیت دولت سیزدهم، از این بحران‌ها عبور کردیم. به گزارش «عصر ایرانیان»، سیدصولد مرتضوی به مناسبت روز خانواده و تکریم بازنستگان صندوق بازنستگی کشوری افزود: در ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم، ورشکستگی صندوق‌های بازنستگی اقتصاد کشور را در آستانه بحران قرار داده بود که بخاطر چنین مشکلاتی، کسری

بودجه این صندوق‌ها به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان رسید. البته این دولت باعث عبور این نهادهای بیمه‌گر از این وضعیت شده است. وی ادامه داد: تلاش دولت سیزدهم این است که موانع و مشکلات کشور را برطرف کند و برای رفع این موانع در گام نخست، همدلی و همراهی گروه‌های مختلف جامعه نیاز است که این مهم با هدایت‌های مقام معظم رهبری و حضور ملت ایران در عرصه‌های مختلف ماندگار و جاودانه خواهد شد و این مسایل علاوه بر انسجام داخلی، زمینه رونق اقتصادی را فراهم خواهد کرد. مرتضوی اظهار داشت: همچنین باید در

حوزه اقتصادی به ظرفیت رساندن امکانات داخلی تگریست و برای رسیدن به این مهم، نیاز به تأمین زیرساخت‌ها و فراهم کردن امکانات است.وی اضافه کرد: در ۲ سال فعالیت دولت سیزدهم، رئیس‌جمهوری و پرچم دیپلماسی خارجی را برداشته است و با کشورهای مختلف در سراسر جهان ارتباط بسیار مهمی برای برون‌رفت از مشکلات برقرار کرده است. امروز صادرات نفت و میمانعات نفتی ما به بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه رسیده است. پس از یک دهه رشد منفی حوزه اقتصاد، رشد اقتصادی کشور، امروز مثبت شده است.وزیر تعاون، کار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

صندوق‌های باز نشتگی در دولت سیزدهم از بحران عبور کردند

وزایط و آیین‌نامه‌ها عضو هیات مدیره صندوق بازنستگی می‌شود.مرتضوی گفت: بازنستگان باید در تمام محافل اجتماعی و اقتصادی حضور داشته باشند به همین منظور دولت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خدمت جامعه بازنستگی است چون متقدم خدمات‌رسانی به جامعه بازنستگان شرف و اعتبار را برای ما به دنبال دارد.در پایان این نشست با حضور وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی و مدیرعامل صندوق بازنستگی کشوری از تعدادی از بازنستگان تحت پوشش این صندوق تجلیل شد.

در انتظار یک معجزه؛

کارون با ایجاد تصفیه‌خانه فاضلاب پتروشیمی‌ها نفس می‌کشد؟



زندگی رود را تهدید می‌کند.بر اساس آمارهای اعلام شده در شرایط عادی دبی آب کارون ۵۶۰ مترمکعب بر ثانیه است اما اکنون این دبی ۲۶۰ درصد کاهش یافته است که سبب خشکیدگی بخش‌هایی از این رودخانه پرآب شده است.علاوه بر این فشارها، اما برداشت آب پتروشیمی بندر امام (ره) از کارون هم فشار مضاعفی است که بر این رودخانه وارد می‌شود که اگر فکری به حال این عوامل و تعدیل کردن آنها نشود در کوتاه مدت کارون به این بزرگی به جوی آب باریکی تبدیل خواهد شد، البته سازمان حفاظت محیط زیست در راستای حفاظت از کارون یک سری مذاکرات را با صنایع مستقر در منطقه به ویژه پتروشیمی بندر امام (ره) انجام داده است تا فشار برداشت آب از شانه کارون برداشته شود.

مدیر دفتر بررسی و مقابله با آلودگی های دریایی سازمان حفاظت محیط زیست در این باره به خبرنگار محیط زیست ایرنا گفت: کارون بزرگترین رودخانه کشور است که به دلیل کاهش نزولات جوی، طرح های انتقال آب و برداشت های بی رویه وضعیت مناسبی ندارد، یکی از معضلات محیط زیستی آن برداشت آب توسط صنایع از این رودخانه است که نمونه بارز آن واحدهای پتروشیمی منطقه ماهشهر است که سالانه میلیون ها متر مکعب آب از کارون برای فرایند تولید برداشت می کنند.امید صدیقی افزود: تا حدودی برای برون رفت از این مشکل می توان از آب ناشی از تصفیه فاضلاب شهری ماهشهر و بندر امام (ره) استفاده کرد که البته چندان سیاست آبنای استان خوزستان در حال اجرای آن است و تا حدودی هم پیشرفت کرده اما بسیار کند پیش می رود،

دارند تا تصفیه خانه هایشان هر چه سریعتر راه اندازی شوند، مثلا در برخی از شهرهای ساحلی ۱۰ تا ۱۵ سال است که طرح تصفیه خانه آنها در حال اجراست در حالی که با توجه به اهمیت موضوع این طرح ها باید با سرعت بیشتری پیش روند.صدیقی گفت: برای این منظور به دنبال راهکارهایی بودیم که با همکاری دولت و وزارت نیرو به یک نتیجه مشترک رسیدیم اینکه بیایم از محل فروش پساب خروجی تصفیه خانه ها که قابلیت آبیاری برای فضای سبزی و یا استفاده در صنایع دارند، هزینه اجرای پروژه های تصفیه خانه ها را تأمین کنیم، این روند در برخی از جاها در حال اجراست اما در برخی نقاط هنوز اجرایی نشده است که باید اقدام شود.وی تأکید کرد: رویکرد سازمان محیط زیست این است که به سراغ صنایع و واحدهای آلاینده برود، چالش هایشان را احصا و راهکار برون رفت از آنها را پیدا کند در غیر اینصورت مشکل روی مسأله می آید، بر این اساس علاوه بر پتروشیمی ها به سراغ صنایع فولاد هم می رویم چون هم صنعت آلاینده ای هستند و هم آب زیادی مصرف می کنند که اگر بتوانند تمام این صنایع چنین پروژه هایی را اجرا کنند از طرفی مصرف آب آنها بسیار کم می شود و از طرف دیگر آلودگی آنها کاهش می یابد.بر اساس آمارهای اعلام شده، سالانه حداقل ۸۰ درصد از ۱۰۰ میلیارد مترمکعب آب تجدید پذیر کشور در بخش کشاورزی مصرف می شود.مدیر دفتر بررسی و مقابله با آلودگی های دریایی سازمان حفاظت محیط زیست افزود: باید نفعی جز برای خزانان آب را در صنایع و واحدهای خدماتی راه اندازی کنیم چون با این کار هم مصرف آب و هم انرژی در آنها کاهش می یابد و هم میزان حجم پساب و پسماند آنها بسیار کم می شود که این مساله هم به امر اقتصاد مجموعه کمک می کند و از طرفی راندمان را بالا می برد. وی در ادامه به میزان مصرف آب در بخش کشاورزی هم اشاره کرد و گفت: در بخش کشاورزی هم آب زیادی مصرف می شود که باید به سمت افزایش راندمان با کاهش مصرف آب پیش رویم شد. یعنی ۸۰ میلیارد متر مکعب آب تجدید پذیر در واقع با توجه به شرایط کنونی منابع آبی راهی جز این نداریم.صدیقی اظهار داشت: بر اساس آمارهای اعلام شده، سالانه حداقل ۸۰ درصد از ۱۰۰ میلیارد مترمکعب آب تجدید پذیر کشور در بخش کشاورزی مصرف می شود، یعنی ۸۰ میلیارد متر مکعب آب تجدید پذیر در بخش کشاورزی مورد استفاده قرار می گیرد که حجم زیادی است اما اگر راندمان را بالا ببریم و سایر اقدامات مانند کم کردن محصولات آب بر اجرا شود ۳۰ تا ۴۰ درصد مصرف آب در کشاورزی کاهش خواهد یافت که این مساب بخش زیادی از مشکلات در حوضه آبی در برطرف می شود.

با دستور رئیس قوه قضائیه؛

رای ابطال انتصاب «میثم لطیفی» در دیوان عدالت اداری مجددا رسیدگی می‌شود

معلوم، رئیس‌جمهور نیز تقاضای تفسیر اصل ۱۲۶ قانون اساسی را از شورای نگهبان درخواست کرده است.رئیس قوه قضائیه با عنایت به مراتب فوق، دستور اعمال ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری و رسیدگی مجدد را پیرامون رأی اخیر هیئت عمومی دیوان ناظر بر ابطال انتصاب «میثم لطیفی» به ریاست سازمان اداری و استخدامی کشور، صادر کرده است.براساس این گزارش، به موجب ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری، چنانچه رئیس قوه قضائیه یا رئیس دیوان یا ۲۰ نفر از اعضای هیات عمومی، هر یک از آرای هیأت عمومی یا آرای قطعی هیأت‌های تخصصی را اشتباه یا مغایر قانون تشخیص دهند، رئیس



دیوان موضوع را جهت رسیدگی مجدد به هیأت عمومی ارجاع می‌دهد. در صورتی که هیأت عمومی رأی صادره را اشتباه یا مغایر قانون تشخیص دهد، نسبت به نقض آن و صدور رأی صحیح اقدام می‌کند.

این وسائل را در تابستان داخل خودرو جا نگذارید!

به نظر می‌رسد اما اگر در هوای گرم در خودرو باقی بماند، خطر بروز آتش‌سوزی چندان دور از ذهن نیست، به طور کلی بهتر است مایعات قابل‌اشتعال را مخصوصا مهم است اما بطری‌های پلاستیکی آب که در گرما باقی می‌ماند، می‌تواند واکنش شیمیایی داشته باشند و مواد شیمیایی سمی مانند «انتیموان» از آن‌ها به آب نشست‌کنند.انتیموان می‌تواند به چشم و پوست آسیب برساند و برای ریه، قلب و معده مشکلاتی به وجود بیاورد. اگر باید در خودرو بطری آب داشته باشید، بهتر است یک بطری قابل‌استفاده‌مجدد از جنس فلز، شیشه یا پلاستیک بدون بی‌بی‌ای (BPA) تهیه کنید.فندک/هرچند یک فندک با توجه به اندازه کوچکش بی‌ضرر

گروه اجتماعی: کارون بزرگترین رودخانه کشور است که به دلیل کاهش نزولات جوی، طرح‌های انتقال آب و برداشت‌های بی‌رویه وضعیت مناسبی ندارد، یکی از فشارهای موجود بر آن برداشت آب توسط پتروشیمی‌های منطقه ماهشهر است، حال باید دید آیا با ایجاد تصفیه‌خانه پتروشیمی‌ها این فشار از کارون برداشته می‌شود. به گزارش «عصر ایرانیان»، رودخانه کارون تنها رود قابل کشتیرانی ایران با ۹۵۰ کیلومتر در جنوب کشور قرار دارد که در مدت ششت سال دفاع مقدس شاهد دلاورمردی بزرگمردانی بود که تا پای جان برای وطن جنگیدند، اما این روزها حال و روز چندان مناسبی ندارد، حوضه آبریز رودخانه کارون در محدوده ۸ استان اصفهان، چهارمحال و بختیاری، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، مرکزی، فارس و همدان واقع شده و در مسیر خود تمام این بخش‌ها را سراب می‌کند.بر اساس اسناد تاریخی قدمت کارون حدود هزار سال است و در این مدت موجب شکل‌گیری تمدن‌های زیادی در مسیر خود شده است، البته در ادوار مختلف تغییرات زیادی را تجربه کرده اما همواره زندگی بخش بوده و آبی‌داری زیادی را سرراب کرده است، در حقیقت رودخانه کارون باعث شده تا آبی‌داری‌های کوچک و بزرگی در مسیر آن به وجود بیایند، اکنون نیز رود کارون یکی از مهم‌ترین نشانه‌های طبیعی در استان خوزستان محسوب می‌شود. این رودخانه از شهرهای بزرگی مانند شوشتر، مسجد سلیمان، آیده و خرمشهر عبور می‌کند، رودخانه کارون مسیر خود را از استان چهارمحال و بختیاری آغاز می‌کند و تا استان خوزستان نیز ادامه می‌یابد، در نهایت کارون پس از رسیدن به خرمشهر به دو قسمت تقسیم می‌شود، یک شاخه آن به اروند رود در مرز ایران با عراق و شاخه دیگری آن در ادامه مسیر به خلیج فارس می‌رسد و به اقیانوس هند دسترسی پیدا می‌کند.روی رود کارون به‌دلیل وسعت و حجم بالای آبی که دارد در طول زمان سدهای مختلفی برای تأمین انرژی برق و آب آشامیدنی و کشاورزی ساخته‌اند. مهم‌ترین سدهای این رودخانه کارون، یک، کارون دو، کارون سه، کارون چهار، مسجد سلیمان (گدار لنذر)، گنوند علیا و سد تنظیمی گنوند هستند که این برداشت‌ها به مرور شرایط کارون را وخیم کردند.امروزه شرایط کارون چندان مساعد نیست، کم آبی گریبان این رود را هم گرفته و زنگ خطر شرایط وخیم آنرا را به صدا در آورده است، کارشناسان معتقدند با خشک‌شدن آب این رودخانه، تمام علائم حیات از این بخش ایران حذف می‌شود، عوامل مختلفی مانند ورود پساب‌های کشاورزی، خانگی و صنعتی به باخون و از طرفی احداث چندین سد و انتقال آب به بخش‌های دیگر

عصر ایرانیان

یکشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۲ ■ ۲۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۴
۱۶ جولای ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۸۱

جامعه	۵
www.asre-iranian.ir	

اخیار
<div>کشف و انهدام کارگاه تولید هروئین در منطقه گیلوند</div>
<div><div></div><div>دادستان عمومی و انقلاب شهرستان دماوند از کشف و انهدام کارگاه تولید هروئین صنعتی در دماوند خبر داد.مرتضی طهماسبی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان دماوند از کشف و انهدام کارگاه تولید هروئین صنعتی در دماوند خبر داد و اظهار کرد: این کارگاه در یک ویلای نیمه‌کاره در منطقه گیلوند شناسایی شد که با دستور قضایی و انجام اقدامات و بررسی های لازم پلیس، متهمین دستگیر شدند.طهماسبی افزود: طی این عملیات شناسایی و دستگیری، تعداد پنج نفر از عوامل تولیدکننده مواد مخدر صنعتی دستگیر و مقدار زیادی از این مواد خام‌ان سوز، از جمله ۱۰ کیلوگرم مواد پیش ساز، یک کیلو گرم مورفین و ۴ کیلوگرم هروئین مایع کشف شده است. وی گفت: متهمین در زمان عملیات دستگیری،درحال امحاء مقادیر زیادی از مواد مخدر تولید شده در این کارگاه بودند.دادستان دماوند با اشاره به اینکه مشکلات و آسیب‌های مواد مخدر بر هیچ کس پوشیده نیست گفت: در این زمینه به طور جدی و قاطع برخورد‌های لازم صورت می پذیرد.</div></div>

پرداخت وام ۳۰میلیونی به ۴۶۰ هزار باز نشته

مدیرعامل صندوق بازنستگی کشوری جزئیاتی از پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی این صندوق به بازنستگان را تشریح کرد. نعمت‌الله ترکی با اشاره به افزایش رقم و سقف پرداخت تسهیلات وام در سال ۱۴۰۲، ۱۰۰ درصدی به نسبت سال گذشته گفت: پرداخت وام ضروری تا سقف ۳۰ میلیون تومان برای ۴۶۰ هزار نفر در سال جاری در نظر گرفته شده است که مجموع اعتبار صرف شده بدین منظور حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان می‌شود.وی افزود: این وام که در قالب تسهیلات در نظر گرفته شده است، تا پایان امسال به این تعداد پرداخت می‌شود. اظهار کرد: متقاضیان می‌توانند با ثبت‌نام در سایت صندوق، درخواست خود را اعلام کنند.به گفته مدیرعامل صندوق بازنستگی کشوری بدین منظور هر ماه قرعه‌کشی خواهد شد.وی با بیان اینکه ماهانه به ۳۵ هزار نفر این تسهیلات پرداخت می‌شود تأکید کرد: هرچند این رقمی ناچیز است اما چون با سود ۴ درصد پرداخت می‌شود، می‌تواند گوشه‌ای از مشکلات بازنستگان را رفع کند.

قتل جوان ۲۰ساله در حین زورگیری

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری دو نفر که در حین زورگیری جوانی ۲۰ساله را به قتل رسانده بودند، خبر داد.سرهنگ علی ولی‌پور گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت: دربی اعلام یک مورد مرگ مشکوک در یکی از بیمارستان‌های جنوب شهر تهران به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، آکببی از ماموران بررسی صحنه قتل اداره دهم پلیس آگاهی به محل وقوع حادثه اعزام شده و رسیدگی به موضوع را در دستورکار خود قرار دادند. کارآگاهان در تحقیقات ابتدایی آثار ساییدگی و جراحات را روی بدن مقتول مشاهده کرده و با بررسی‌های میدانی و شیوه‌های نوین کشف جرم متوجه شدند، در شامگاه ۱۶ فروردین سال جاری دو جوان در حال قدم زدن به سمت یکی از پارک‌های جنوب شهر تهران بودند که ناگهان یک دستگاه موتورسیکلت هوندا فرمز رنگ با یک راکب و یک ترک‌نشین آن‌ان را سد کرده و به قصد سرقت گوشی به سمت آنان حمله‌ور شدند.وی با بیان اینکه این دو جوان اقدام به مقاومت در برابر زورگیران کردند، گفت: با توجه به مقاومت مقتول، ضایع با استفاده از چاقو، او را مجروح و سپس زخمی کردند، اینکه اموالش را به سرقت ببرد به همراه همدستش از محل متواری شده‌است، با کسب این اطلاعات و با توجه به اهمیت موضوع کارآگاهان در گام بعدی با استفاده از روش‌های اطلاعاتی موفق شدند هویت متهمان را شناسایی و پس از یافتن مخفیگاه آنان، در یک عملیات غافلگیر کننده متهمان را دستگیر و به اداره دهم آگاهی پایتخت منتقل‌کنند.رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به انجام بازجویی از دو متهم دستگیر شده گفت:این افراد در جریان بازجویی‌ها ابتدا منکر اعمال مجرمانه خود شدند.

صندوق سرمایه‌گذاری بانک ایران زمین، در آمد ثابت و جذاب برای سرمایه‌گذاران

صندوق سرمایه‌گذاری بانکی ایران زمین، یکی از صندوق‌های موفق در ایران است که با درآمد ثابت، جذابیت زیادی برای سرمایه‌گذاران دارد. این صندوق مناسب افرادی است که به دنبال ریسک پذیری پایین هستند و همچنین انتظار دریافت جریان نقد ثابتی به صورت ماهیانه را دارند. صندوق سرمایه‌گذاری بانک ایران زمین، در اولین روز کاری هر ماه، سود حاصل از سرمایه‌گذاری‌های خود را به سرمایه‌گذاران خود پرداخت می‌کند. این پرداخت سود به صورت ماهانه صورت می‌گیرد و برای سرمایه‌گذاران، یک جریان نقد ثابت و قابل پیش بینی فراهم می‌کند.

مزیت اصلی صندوق سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت بانک ایران زمین، عدم نیاز به تحلیل و پیگیری مستمر بازار سرمایه و قیمت‌های سهام است. با عضویت در این صندوق، سرمایه‌گذاران می‌توانند به صورت مستقیم از سودهای حاصل از سرمایه‌گذاری‌های صندوق بهره‌مند شوند، بدون اینکه نیازی به مداخله فعال در بازار سرمایه داشته باشند.

در نتیجه، صندوق سرمایه‌گذاری بانک ایران زمین با ارائه درآمد ثابت و قابل پیش بینی به سرمایه‌گذاران، جذابیت بالایی در میسان افرادی‌که به دنبال حفظ سرمایه و دریافت سود منظم هستند، دارد. این صندوق می‌تواند یک گزینه مناسب برای سرمایه‌گذاری در ایران باشد، زیرا علاوه بر ارائه سود ثابت، ریسک پذیری کمی نیز دارد.

صندوق سرمایه‌گذاری بانک ایران زمین به منظور حداقل کردن ریسک سرمایه‌گذاری، به صورت متنوعی در اقساط مختلف سرمایه‌گذاری خود را به صندوق‌های مختلف سرمایه‌گذاری می‌پردازد. این تنوع و توزیع مناسب سرمایه، ریسک سرمایه‌گذاری را به‌طور قابل توجهی کاهش می‌دهد و به سرمایه‌گذاران امکان دستیابی به سودهای پایدار و پیش‌بینی شده را می‌دهد.

صندوق سرمایه‌گذاری بانک ایران زمین بر اساس استانداردهای مالی و قوانین مربوطه تأسیس شده است و تحت نظارت مراجع مالیاتی و مربوطه قرار دارد.



در جلسه‌هم‌اندیشی بانوان شاغل در بانک توسعه تعاون که با حضور مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در امور زنان و خانواده در این جلسه اظهار داشت: انقلاب اسلامی از بزرگ‌ترین نعمت‌های الهی است و عمده تلاش‌های ما برای امتداد انقلاب اسلامی است، منشأ انقلاب اسلامی دین اسلام است و با اتکا به حرکت و تلاش خاص مردم به وقوع پیوسته و امتداد یافته است.

– نرجس بختیار خلج مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در امور زنان و خانواده در این جلسه اظهار داشت: انقلاب اسلامی از بزرگ‌ترین نعمت‌های الهی است و عمده تلاش‌های ما برای امتداد انقلاب اسلامی است، منشأ انقلاب اسلامی دین اسلام است و با اتکا به حرکت و تلاش خاص مردم به وقوع پیوسته و امتداد یافته است.

تشکیل کمیته ویژه بانوان در بانک توسعه تعاون

دشمن از همان زمان پیروزی انقلاب از تأثیرگذاری فرهنگی و سیاسی آن هراسان گشته و هر بار با دیسیسه و نقش‌آفرین باشند پدران و مادران مهم‌ترین نقش را در تعلیم و تربیت بر عهده‌دارند.

دشمن را بی‌اثر نموده‌اند. وی افزود: زنان می‌توانند در مسیر قرب الهی و برای پیشرفت خانواده و جامعه نقش‌آفرین باشند پدران و مادران مهم‌ترین نقش را در تعلیم و تربیت بر عهده‌دار است این ساختار می‌تواند بازوی فکری وزارتخانه در سیاست‌گذاری، تصمیم‌گیری، راهبری، نظارت و اجرایی نمودن برنامه‌ها باشد.

سید ضیاء ایمانی، مدیر عامل بانک:

بانک صادرات ایران بر محور رعایت قانون و مقررات، «در خدمت مردم» است



بر کاهش بهای تمام‌شده پول، مدیریت و کنترل مطالبات غیرجاری، پرهیز از اضافه برداشت، متوازن‌سازی مصارف، تحول دیجیتال و از جمله راه‌اندازی تئوبانک برای

بانک صادرات ایران با پیگیری راهبردهای عملیاتی در سال ۱۴۰۲، سیاست‌ها و برنامه‌های خود برای اصلاح ساختارها،نقش‌آفرینی در رشد اقتصادی، ارزش‌آفرینی پایدار، رعایت دقیق مقررات پولی و بانکی و پاسخ‌گویی به نیازهای مشتریان و مردم را با جدیت دنبال می‌کند. به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، سیدضیاء ایمانی، مدیرعامل این‌بانک با بیان این مطلب، افزود: مأموریت بانک صادرات ایران ارائه خدمات جامع و متنوع بانکی و مالی به عموم جامعه‌با بهره‌گیری از بستترهای فن‌آوری اطلاعات با تأکید بر ارزش‌آفرینی پایدار برای ذی‌نفعان،نقش‌آفرینی در رشد اقتصادی و توسعه صادرات کشور و حضور مؤثر در بازارهای ملی و بین‌المللی است و این مأموریت از طریق عملیاتی کردن سیاست‌ها و راهبردهای مدون در سال جاری انجام خواهد شد وی با قدردانی از تلاش کارکنان برای موفقیت بانک در رعایت مقررات و دستورالعمل‌های بانک مرکزی از جمله رعایت دقیق نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار و تلاش برای پرهیز از اضافه برداشت و در عین حال ارائه

نمایندگان برتر بیمه نوین در سال ۱۴۰۱ تقدیر شدند

مراسم تقدیر از برترین‌های شبکه فروش بیمه نوین در سال ۱۴۰۱ با حضور مدیرعامل، معاونان و مدیران این شرکت و با شرکت نمایندگان برتر در سالن همایش هتل المپیک تهران برگزار شد. به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین، در این مراسم از برترین‌های شبکه فروش این شرکت در قالب مسابقات آینده بر اساس آن عمل خواهیم کرد،نمایندگان و شبکه فروش به عنوان شریک تجاری بیمه نوین در نظر گرفته شده‌اند.این نشان دهنده اهمیت والزام هم‌افزایی عملکرد مدیران، کارکنان و شعب با شبکه فروش شرکت است چرا که هرچه

کارکران برتر متعامل با اهدافی جویز، لوح تقدیر و تندیس قدردانی به عمل آمد. حسین کریم خان زند، مدیرعامل بیمه نوین در بخشی از این مراسم با اشاره به آنکه برنامه استراتژیک جدیدی برای بیمه نوین در سال گذشته توسط همکاران و هیأت مدیره تدوین شده است، گفت: در این برنامه استراتژیک که طی سه سال آینده بر اساس آن عمل خواهیم کرد،نمایندگان و شبکه فروش به عنوان شریک تجاری بیمه نوین در نظر گرفته شده‌اند.این نشان دهنده اهمیت والزام هم‌افزایی عملکرد مدیران، کارکنان و شعب با شبکه فروش شرکت است چرا که هرچه

عصرایرانیان
یکشنبه‌تیر ۱۴۰۲ ■ ۲۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ ۱۶ جولای ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۸۱
بانک و بیمه
www.asre-iranian.ir

	
---------------	---------------

	
---------------	---------------

نگاهی به سرمایه انسانی «جوان» شرکت بیمه آسماری
شرکت بیمه آسماری از دیرباز به عنوان «بیمه جوان» در صنعت بیمه کشور شناخته شده است، اما اکنون که این شرکت دهمین سالگرد حضورش در این بازار را تجربه می کند، ارزیابی‌ها نشان می دهد این عنوان همچنان برازنده بیمه آسماری است.

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه آسماری، ترکیب هیئت مدیره دارای «تجربه» در کنار انرژی مضاعف «نیروهای کارشناسی جوان» و نیز شبکه فروش «پویا»، شرکت بیمه آسماری را در بازار بیمه کشور به نقطه مطلوبی رسانده است.

در حاضر میانگین سنی کارکنان شرکت بیمه آسماری، ۳۸ سال است که پایین ترین میانگین سنی در کل شرکت های بیمه گر کشور است. این شرایط در کنار برگزاری آموزش های متعدد فنی و حرفه ای برای به روز نگه داشتن دانش کارکنان، باعث شده که بیمه آسماری به یک شرکت توانا، فعال و چابک تبدیل شود.

حضور شرکت بیمه معلم در نمایشگاه بین‌المللی آسانسور و پله‌برقی
شرکت بیمه معلم با هدف ارتباط و تعامل دوسویه با صنایع مختلف تولیدی در دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی آسانسور و پله‌برقی حضور یافت.

دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی آسانسور و پله‌برقی، فرصتی برای حضور بیمه معلم جهت ارتباط با صنایع مرتبط مهیا ساخت. بر اساس این گزارش، این نمایشگاه از ۲۳ لغایت ۲۶ تیرماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود و بیمه معلم در سالن ۵ غرفه ۵۱۵ محصولات بیمه‌ای مرتبط را به مخاطبان معرفی می‌کند.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

د بر اینکه شش‌دانگ دو قطعه زمین مزروعی به شماره پلاک ثبتی ۲۵۹۱۵ و ۲۵۹۱۶ فرعی از ۷۳ اصلی شام اسبی واقع در بخش ۳ اردبیل برابر آراء به شماره ۱۰۱۳۱۱۴ و ۱۰۱۳۱۱۸ – ۱۴۰۱/۱۱/۱۳ هیات حل اختلاف مستقر در منطقه یک اردبیل موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بنام آقای جمال باقریان شام اسبی فرزند حسن به شناسه ملی ۱۴۶۳۴۱۴۹۹۴ تأیید مالکیت گردیده است و تا کنون تحدید حدود آن به عمل نیامده است. لذا طبق ماده ۱۳ آیین نامه مزبور تحدید حدود پلاک مرقوم روز یکشنبه مورخه ۱۵/۰۵/۲۰۱۴ راس ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. بدین وسیله به مالکین و مجاورین اخطار میشود در موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق ارفاقی و حدود آن مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت ۳۰ روز خواهد بود. تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۴/۲۴

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک اردبیل-رضا احمدیان

آگهی مزایده اموال منقول (خودرو) :

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۵۲۶/۱۴۰۰۰۰ له آقای محمدامین امامی نام پدر قدرت الله تاریخ تولد: ۱۳۶۹/۱۱/۲۳ شماره ملی ۵۸۳۷۱/۵۶۰۰ شماره شناسنامه ۵۸۳۷۱/۵۶۰۰ علیه خانم زهرا یعقوبی بابت یک فقره چک برگشتی به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۸۷۰۰۰۰۰۰۰۰ رال پرونده در اداره اجرای اسناد رسمی سمنان تشکیل و اجرائیه به متعهد ابلاغ و بستانکار جهت وصول مطالبات خود درخواست بازداشت و توقیف خودرو به شماره شهربانی ۸۵۵ بر ۲۸ ایران ۸۶ را نمود که خودرو در قبال اصل طلب و نیم عشر اجرائی توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری ارزیابی شده و طبق نظر کارشناسی :

مشخصات خودرو: سواری هاچ بک – پژو ۲۰۶ مدل سال ۱۳۸۶ رنگ نقره ای ظرفیت ۵ نفر بنزینی چهار سیلندر دو محور چهار چرخ شماره موتور ۰۹-۲۹۵۰۱۳۱۸۶ شماره شاسی ۲۱۵۲۴۹۴۲ شماره پلاک انتظامی ۸۵۵ بر ۲۸ ایران ۸۶ مالک برابر اسناد شماره گذاری خانم زهرا یعقوبی و اصالت خودرو تأیید می گردد

وضعیت خودرو زمان بازدید اتاق و بدنه سالم وضعیت تزئینات و تجهیزات مطلوب وضعیت موتور گیربکس دیفرانسیل سیستم تعلیق و جلوبندی دارای استهلاک ۱۶ سال کارکرد خود میباششد بیمه نامه شخص ثالث رویت نشد زمان بازدید خودرو فاقد باطری لازم بود بازدیدی لاستیک ها ۶۰ درصد

با توجه به وضعیت فعلی قیمت پایه کارشناسی خودرو فوق مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۱/۸۵۰۰۰۰۰۰۰ رالد ارزیابی می گردد.

بسا عنایت به عدم وصول اعتراض در موعد مقرر مزایده از مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۱/۸۵۰/۰۰۰۰۰۰۰ رالو معادل یکصد و هشتاد میلیون تومان شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف خریدار فروخته میشود لازم به ذکر است که پرداخت بدهیهای مربوط به وی واگذار میگردد. لازم بذکر است شرکت قطعی آن شخص شده یا خیر به عهده برنده مزایده است.

خودرو فوق در روز یکشنبه مورخ ۰۸/۰۵/۱۴۰۲ از ساعت ۹ الی ۱۲ در محل اجرای ثبت سمنان به نشانی شهرک تعاون – بلوار مدرس به فروش میرسد و خریداران میتوانند در وقت مقرر شده در محل مزایده حضور یافته و در جلسه شرکت نمایند.

در صورتیکه مازاد بر مبلغ مندرج در آگهی مزایده خریداری شود نسبت به مازاد حق حراج و سایر هزینههای قانونی به عهده خریدار است. ضمنا در صورت عدم شرکت خریدار در مزایده حق حراج و نیمعشر از بستانکار اخذ و خودرو به وی واگذار میگردد. لازم بذکر است شرکت در جلسه برای عموم آزاد است و چنانچه روز تعیین شده با روز تعطیل مصادف گردد روز بعد از تعطیل جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد. شناسه آگهی ۱۵۲۹۸۲۱

تاریخ انتشار: یکشنبه ۱۴۰۲/۰۴/۲۵

رئیس اجرای اسناد رسمی سمنان -راضیه میرحاج

فرهنگی

دغدغهای که به مسئولان توجه زیادی به آن ندارند؛

حل خلأ پوشاک ایرانی اسلامی با نمایشگاه‌های فصلی



داشته باشند چراکه دختران نوجوان به ویژه دوره نوجوانی اول ساینشان برای لباس‌های کودک بزرگ است و برای لباس‌های بزرگسال کوچک است به همین دلیل برای این گروه سنی دختران خرید لباس بسیار سخت است اما از آنجا که نمایشگاه هدی با محوریت دختران است، غرفه‌های بسیاری برای عرضه لباس مناسب ویژه دختران وجود دارد. ملاجمالی‌گفت: به شخصه در بازدیدی که از مجموعه نمایشگاه هدی داشتم، قیمت‌ها مناسب بود و خودم هم قدری از این نمایشگاه و از همکاری برای خودم و خانواده ام خرید کردم. در ادامه سسری به غرفه فروشگاه پوششین می زخم و گفت و گویی با متصدی غرفه سیدمحمود لواسانی عضو انجمن تولیدکنندگان محصولات حجاب و نایب رئیس عضو کمیسیون ارزشیابی انجمن تولیدکنندگان محصولات حجاب‌انجام می‌دهم. وی با اشاره به استقبال مناسب از نمایشگاه پوشاک ایرانی اسلامی هدی گفت: در مجموع طی این چند روز نمایشگاه در وضعیت مناسبی برگزار شد. البته قدری وضعیت سرمایه‌ی اینجا ضعیف بود و گرما را بیشتر احساس کردیم اما با این وجود از وضعیت نمایشگاه رضای بدویم و انصافا تبلیغات مناسبی انجام شده بود و شاهد بازدیدکنندگان بسیاری بودیم.

کودکان و نوجوانان برگزار کردیم. وی افزود: یکی از خلأهای جدی داستان پوشاک ایرانی اسلامی با وجود تلاش تولیدکنندگان، عرضه محصولات و فرصت برای معرفی آن بود که امیدوارم با برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی بتوانیم این موضوع خلأ را حل کنیم و البته تجربه خوبی محقق شده که امیدوارم این تجربه با انجمن تولیدکنندگان محصولات حجاب تکرار شود. بنا به گفته دست اندرکاران نمایشگاه و غرفه داران، روزهای پنجشنبه و جمعه (۲۲ و ۲۳ تیر)، نمایشگاه شلوغ ترین روزهای خود را تجربه کرد، تا جایی که در راهروهای قدری نفس کشیدن سخت بود. بسیاری از غرفه داران با توجه به تجربه‌ای که در ایونت‌ها داشتند که چنین نمایشگاه‌های مردمی پوشاک مخاطبان بیشتری را به خود جذب می‌کند و جزو شلوغ ترین های نمایشگاه‌هاست درحالی که ایونت‌ها با مخاطبان خاص خود را دارند و چندان نمی‌تواند برای ما آوردهای داشته باشد. غرفه دارانی که تجربه حضور در ایونت داشتند مطرح می‌کنند که دلیل گران بودن محصولات مردم قدرت خرید را ندارند به همین دلیل از ایونت‌ها کمتر استقبال می‌شود و ما نمی‌توانیم به سود خود برسیم. درحالی که نمایشگاه‌های مشابه نمایشگاه قرآن و با نمایشگاه هدی مخاطبان بسیاری دارد و غرفه داران می‌توانند به سود خالص خود دست یابند. فاطمه ملاجمالی‌متصدی غرفه تیام با اشاره به تخفیف‌های ۱۰ تا ۱۵ درصدی در نمایشگاه پوشاک ایرانی، اسلامی هدی گفت: در این نمایشگاه شاهد تخفیف‌های مناسبی هستیم، تخفیف‌هایی که شاید در ایونت‌ها ما شاهد نبودیم. قیمت‌ها در این نمایشگاه آنقدر مناسب است که روزهای پنجشنبه و جمعه شاهد جمعیت بسیاری بودیم تا جایی که نفس کشیدن بسیار سخت شده بود. وی افزود: بنظر می‌رسد به جای سرمایه‌گذاری در برگزاری ایونت‌ها بهتر است برای برگزاری چنین نمایشگاه‌های مردمی سرمایه‌گذاری شود، تا مردم در این شرایط اقتصادی نامناسب بتوانند به پوشاک مناسب دسترسی داشته باشند. متصدی غرفه تیام گفت: روز گذشته خانواده‌ای برای خرید آمده بودند و از نبود لباس برای دختر نوجوان شان در شهر کالایه مند بودند و می‌گفتند که در این مدت به سختی توانستند لباس مناسب برای دختر نوجوان شان پیدا کنند. آنقدر از این نمایشگاه ذوق زده بودند که حد نداشت و عنوان کرد که نزدیک به ۵ دست لباس برای دخترشان از نمایشگاه هدی خریداری کرده بودند. وی ادامه داد: متأسفانه وضعیت عرضه پوشاک در شهر به ویژه برای دختران نوجوان مان ضعیف است، تا جایی که خانواده‌ها نمی‌توانند لباس مناسبی برای فرزند دخترشان

نمایشگاه مردمی پوشاک هدی، به نوعی ادامه دهنده راه بخش عفاف و حجاب نمایشگاه قرآن است و بناسد از این پس به صورت فصلی برگزار شود. به گزارش «عصر ایرانیان»، نخستین نمایشگاه پوشاک ایرانی اسلامی هدی در فضایی بالغ بر دو هزار متر مربع کار خود را از روز چهارشنبه ۲۱ تیر همزمان با روز عفاف و حجاب در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آغاز کرد و تا روز دوشنبه ۲۶ ادامه دارد. ۵۰ تولیدکننده در ۵۰ غرفه در این دوره از نمایشگاه حضور دارد و البته یکی از ویژگی‌های این رویداد فراهم شدن حضور بیش از ۶۰ زن سرپرست خانوار در کنار تولیدکنندگان است تا بتوانند محصولات خود را برای مخاطبان عرضه کنند. عموم محصولات در رسته‌های عبا، چادر، روسری و ملزومات حجاب است. البته مشابه چنین نمایشگاه عفاف و حجاب را هر سال در نمایشگاه قرآن و آن هم در ایام ماه مبارک رمضان فصلی بودیم اما این اتفاق و برگزاری نمایشگاه عفاف و حجاب هدی در فصل تابستان می‌تواند نویدبخش روزهای خوب برای دسترسی به پوشاک عقیانه باشد. در این نمایشگاه هم شاهد تخفیف‌های ۱۵ تا ۲۵ درصدی بودیم که مورد رضایت بسیاری از مخاطبان بود.

■ **برگزاری نمایشگاه عفاف و حجاب به صورت فصلی**

در این‌باره حمیدرضا امیدی رئیس نمایشگاه پوشاک ایرانی اسلامی هدی گفت: نمایشگاه به صورت فصلی برگزار می‌شود و در فصل‌های آینده شاهد برگزاری نمایشگاه هدی خواهیم بود. هدف از برگزاری این نمایشگاه ارائه پوشاک مناسب و ارزان و به مصرف کننده و ترویج لباس پوشیده و عقیانه در سطح جامعه است. از آنجا که در هفته عفاف و حجاب هدی به سسر می‌بریم، بسیاری از فرهنگسراها و سالن‌های تخصصی وابسته به مجموعه شهرداری تهران اقدام به برگزاری نمایشگاه‌های پوشاک کرده اند، اما ویژگی نمایشگاه هدی این بوده که مشابه بخش عفاف و حجاب در نمایشگاه قرآن است و مخاطبانی که هر ساله به دلیل ایام ماه مبارک رمضان و روزه بودن و محدودیت شرایط نمی‌توانند به نمایشگاه قرآن مراجعه کنند، نمایشگاه هدی فرصتی برای این گروه از مخاطبان است که بتوانند محصولات مورد نیاز خود را خریداری کنند البته وسعت برگزاری نمایشگاه هدی به نسبت بخش عفاف و حجاب نمایشگاه قرآن قدری کمتر بود؛ چراکه با توجه به فضای طبقه دوم کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شرایط ایجاب می‌کرد که بیش از ۵۰ غرفه در نمایشگاه حضور داشته باشند، درحالی که در نمایشگاه قرآن فضای بیشتری در اختیار انجمن تولیدکنندگان محصولات حجاب داده شده بود.

■ **برگزاری نمایشگاه‌های مردمی به صورت فصلی خلأ پوشاک ایرانی اسلامی را حل می‌کند**

مریم اردبیلی مدیرکل امور زنان و خانواده شهرداری تهران گفت: مجموعه انجمن حجاب کشور تلاش کردند تا محصولات در خورشانی را در این نمایشگاه عرضه کنند و خانم‌های تولیدکننده که در این دوره حضور دارند میانه افتخار است همچنین ما سالانه دو بار نمایشگاهی در بوستان گفتگو برگزار می‌کردیم و سهم جدی در نمایشگاه عفاف و حجاب داشتیم اما در نظرانم کافی نبود. چرا که باید تمرکز ویژه‌ای در این حوزه انجام دهیم به همین جهت روز عفاف و حجاب را فرصتی ویژه در نظر گرفتیم تا چنین نمایشگاهی را در کانون پرورش فکری

روزنامه صبح ایران عصر ایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

یکشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۲ ■ ۲۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ ■ ۱۶ جولای ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۸۱



فناوری

راه اندازی دستگاه تونل باد مادون صوت برای طراحی تجهیزات هواییما
دستگاه تونل باد مادون صوت در آزمایشگاه تخصصی ایرودینامیک دانشکده فناوری‌های نوین و مهندسی هوافضای دانشگاه شهید بهشتی راه‌اندازی شد. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از دانشگاه شهیدبهشتی، دستگاه تونل باد مادون صوت با سطح مقطع اتاقی از من ۶۰ * ۱۵۰ پس از بارگیری از میدا در بامداد در دانشگاه شهید بهشتی مستقر شد. تونل باد یکی از مهمترین دستگاه‌های تحقیقاتی در بخش مهندسی هوافضا است که با ایجاد یک جریان هوای یکنواخت و توسعه یافته فاقد اغتشاشات احتمالی و مخرب، امکان آزمایش و تحقیق روی پدیده‌های پیچیده سیالاتی- ایرودینامیکی و همچنین طراحی وسایل پیچیده‌ای همچون هواپیما، راکت، بدنه خودرو را فراهم می‌سازد. این وسیله همچنین امکان شبیه‌سازی شرایط گوناگون جریان هوا را بر روی سازه‌های اجسام پرنده میسر می‌سازد. در فرایند شبیه‌سازی توسط تونل باد امکان تست‌های ایرودینامیکی و مرئی‌سازی جریان حول جسم پرنده امکان پذیر شده و می‌تواند با بهینه کردن ضرایب لیفت و درگ، افزایش سرعت نهایی، شناسایی و از بین بردن نواحی با جریان‌های دارای گرداب‌های شدید و کاهش نوز برای وسایل پرنده هوایی روند طراحی و ساخت را تسهیل کند.

نگاهی به ۶ ماه زمامداری نتانیاهو؛

ویرانه‌ای پشت سر؛ باتلاقی پیش رو

اسرائیل را از خارج تهدید می‌کند همزمان با افزایش بی میلی نیروهای ذخیره برای خدمت در پست‌های کلیدی، به قدرت ارتش و بازدارندگی آن آسیب رسانده است. این مقام سابق رژیم صهیونیستی گفت: مفاد کودتای قانونی منظر نتانیاهو، از نگاه آمریکا به منزله کنار گذاشتن ارزش‌های مشترک میان دو طرف و روابط ویژه‌ای که با هم دارند تلقی می‌شود از جمله اینکه رفتار اسرائیل در کرانه باختری به زوال اخلاقی تعبیر می‌شود که البته به خوبی با منطق غلط کودتای منظر او همخوانی دارد. برپایه این گزارش، جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا به شدت از «تغییرات قضایی» و وضعیت در کرانه باختری از نظر گسترش شهرک سازی، ایجاد پاسگاه‌های غیرقانونی و عدم رسیدگی به خشونت شهرک نشینان انتقاد می‌کند و این امر منجر به از بین رفتن همدلی با تل آویو و آسیب رساندن به مسائل استراتژیک فی مابین می‌شود که از جمله آن، عقب‌نشینی فزاینده در موضع هسته‌ای ایران و نیز ادامه تعویق‌های تحقیرآمیز در دعوت از نتانیاهو برای سفر به واشنگتن است. گیل افزود: «شش‌مئان اسرائیل» همه این تحولات را نشانگر ضعیف‌تر شدن کابینه می‌دانند، کابینه‌ای که اکثر اعضای آن مخالف «راه حل دو دولتی» هستند و نه تنها هیچ راه حلی برای مسئله فلسطین ارائه نمی‌دهند بلکه اقدامات بزالل اسموتریج وزیر دارایی و ایتمار بن گویر وزیر امنیت داخلی نشانگر تشدید عملیات الحاق کرانه‌باختری (غصب و مصادره و الحاقی آن به سایر سرزمین‌های اشغالی) است. این پژوهشگر صهیونیست با اشاره به وجود تهدید هویتی استراتژیک برای رژیم صهیونیستی افزود: همزمان حملات فلسطینی‌ها در منطقه افزایش می‌یابد، نفوذ حماس در حال افزایش است و همچنین خطر سقوط خشونت آمیز و کامل تشکیلات خودگردان فلسطین و ایجاد یک بحران داخلی طولانی مدت به دلیل نبود افق روشن سیاسی در آن، جدی است. او در عین حال بدون توجه به برخورداری ایران از دانش کامل صلح آمیز هسته‌ای و عضویت در

رکورد «هولناک» کشتار جمعی در آمریکا شکسته شد

صورت گرفته است. برنت لیژوود، که در جریان تیراندازی ماه مارس در مدرسه مسیحیان در نشویل به دست یکی از دانش‌آموزان پیشین این مدرسه که ۶ قربانی برجای گذاشت، سه فرزندش در کلاس درس حضور داشتند، به آسوشیتدپرس گفت: چه رکورد هولناکی! هرگز فکر نمی‌کنید که اعضای خانواده‌تان بخشی از چنین آمار ترسناکی باشند! یک پایگاه اطلاعاتی که آسوشیتدپرس بواس‌ای تودی با مشارکت دانشگاه نورت‌ایسترن آن را مدیریت می‌کنند، خشونت در ابعاد گسترده را از سال ۲۰۰۶ پیگیری کرده است. رکورد ثبت‌شده در سال ۲۰۲۳ رکورد

هیبت تحریریه

سر دبیر: حسام‌الدین حدیری
اقتصاد کلان: میثم ترکیان
اقتصاد خرد: سید علی حسینی
جامعه: محمودرضا زارع
انرژی: امیرمهدی نعمتی
صفحه‌آرایی: مهدی صالحی
طاهری
تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶
ایمیل: info.asreirianian@gmail.com
فکس: ۳۰۰۰ ۷۱۱ ۸۸۸
پیام کوتاه: ۶۶۹۲۲۹۶۶

سازمان آگهی‌ها

مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی
تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۵۵
فکس: ۶۶۴۳۱۰۵۲۲
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه دوم شرقی
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک
تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱
فکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمازاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com
لینوتگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

شرح صحیفه سجادیه دعای چهل و پنجم (۳۷۸)

المصاحبه بون سبب آرامش و اخذ داشته‌ها می‌شود مصاحبت یعنی همراهی و ملازمت است که این همراهی و مصاحبت با این ماه عزیز بسیار پسندیده است. معاشرت با این ماه نگوئیده نیست یعنی سبب پشیمانی و خسران نمی‌شود، و سبب پس رفت نمی‌گردد بلکه لحظه به لحظه سبب پیشرفت می‌گردد، برای استفاده کامل از مصاحبت و معاشرت از این ماه عظیم الشان نیازمند رعایت آداب مصاحبت و معاشرت است. در یک جمله ذمیم العلابسه یعنی مانند پوشیدن لباسی که می‌تواند سبب تحسین یا سبب نکوهش گردد است و سبب نکوهش نیست.

بازگشت اولین کاروان حجاج از سرزمین وحی به بندرعباس



عکس: تسنیم

وعده سر خرمن ناتو به ز نلسکی

همانگونه که پیش‌بینی می‌شد، کشورهای عضو ناتو نه تنها حاضر نشدند به خاطر حمایت از اوکراین از اساننامه این سازمان عدول کرده و خطر درگیری مستقیم با روسیه را به جان بخرند، بلکه با پیش کشیدن شروطی در برابر کی‌یف و انداختن توپ در زمین آن، ثابت کردند که شأن این کشور جنگ‌زده تنها در سطح یک نقش آفرین نیابتی برای تحلیل توان روسیه است. به گزارش «عصر ایرانیان»، پس از جمله روسیه به اوکراین، بحث عضویت این کشور در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی دوباره بالا گرفت و کی‌یف در ماه‌های اخیر و پس از ناکامی در عملیات پر سر و صدای بازپس‌گیری مناطق تصرف‌شده، با لابی و دیپلماسی عمومی به شدت پیگیر برآورده شدن این آرزو و برخورداری هر چه بیشتر از حمایت نظامی کشورهای غربی و مداخله مستقیم آنان علیه روسیه بود. با این حال، کشورهای عضو ناتو در نشست ۲۰ تیر در شهر ویلنیوس پایتخت لیتوانی توافق کردند که در آینده اوکراین یکی از اعضای این سازمان شود ولی از ارائه جدول زمانی برای این الحاق خودداری کردند. در حالی که اعضای ناتو هیچ اشاره‌ای به شرایط لازم برای عضویت اوکراین نکردند، اعلام شد که ناتو به این کشور کمک خواهد کرد تا قابلیت‌های نظامی و امنیتی خود را بهبود بخشد. روزنامه گاردین بیشتر نوشته بود که در سایه هشدارهای آمریکا و آلمان و همزمان با ادامه جنگ با روسیه، انتظار نمی‌رود اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) پیش شرط‌های روشنی را درباره عضویت نهایی کی‌یف در این ائتلاف تعیین کنند. این روزنامه انگلیسی افزود: اوکراین به دنبال شفافیت بیشتری درباره زمان و چگونگی پیوستن این کشور به ائتلاف ناتو بعد از پایان جنگ اوکراین و بر این باور است که تدابیر حفاظتی نظامی ائتلاف غرب، تنها راهی است که می‌تواند تهدیدها علیه این کشور را از سوی کشور همسایه اش رفع کند. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای اختصاصی به سی‌ان‌ان گفته بود: جنگ روسیه در اوکراین باید قبل از بررسی امکان عضویت کی‌یف در پیمان ناتو به پایان برسد. وی اظهار داشت: اگرچه بحث درباره عضویت قریب‌الوقوع اوکراین در ناتو زودهنگام است، اما آمریکا و متحدانش به ارائه امنیت و تسلیحات مورد نیاز رئیس‌جمهور ولودیمیر زلنسکی و نیروهایش برای تلاش به منظور پایان دادن به جنگ با روسیه ادامه خواهند داد. از سوی دیگر، اظهارنظر برخی از مقام‌های اروپایی نشان داد که مخالفت با عضویت فوری اوکراین در ناتو علاوه بر آمریکا و آلمان، در برخی دولت‌های راستگرا نیز طرفدار دارد. آنتونیو تاجانی وزیر امور خارجه ایتالیا در آستانه آغاز اجلاس سران ناتو گفت که عضویت کی‌یف در این ائتلاف تنها پس از خاتمه جنگ با روسیه امکان‌پذیر است. انتخاب درست این است که شورایی تحت عنوان شورای ناتو – اوکراین برای ایجاد زمینه عضویت کی‌یف در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی تشکیل شود. تاجانی تصریح کرد: اما عضویت کی‌یف در این سازمان تنها باید پس از پایان جنگ این کشور با روسیه محقق شود. شاید اظهارات ویکتور اوربان نخست‌وزیر مجارستان پس از پایان اجلاس ناتو تا حد زیادی واقعیت ماجرا را روشن سازد. نخست‌وزیر مجارستان گفت: سران ناتو با خودداری از پذیرفتن عضویت اوکراین در این ائتلاف نظامی در نشست ویلنیوس کار درستی را انجام دادند. وی تصریح کرد: اگر اوکراین را در ناتو می‌پذیرفتم به معنای آغاز فوری یک جنگ جهانی جدید بود. مایه تاسف است که دیدگاه‌های رادیکالی به نفع طولانی شدن جنگ در اوکراین هنوز در افکار عمومی کشورهای غربی غالب است. نخست‌وزیر مجارستان با اشاره به اینکه ساکنان کشورهای غربی خواهان تداوم جنگ در اوکراین هستند، افزود: از سوی دیگر اوکراینی‌ها نیز با لحتی طلیکارانه دالما به دنبال دستیابی به منافع خاص برای خود هستند. مخالفت با عضویت فوری اوکراین در ناتو و بیم از تقابل با روسیه دغدغه‌ای است که از صفر تا ذیل مقام‌های کنونی و پیشین آمریکا را که بخش عظیمی از مخارج ناتو را بر عهده دارد، به خود مشغول کرده بود. مایک پنس معاون وقت دونالد ترامپ چهل و پنجمین رئیس‌جمهوری آمریکا همزمان با اجلاس ناتو گفت که مساله پیوستن اوکراین به این پیمان نظامی باید پس از پایان جنگ مورد بررسی قرار گیرد. وی در مصاحبه‌ای با شبکه خبری سی‌ان‌ان در پاسخ به این سوال که آیا فکر می‌کند اوکراین آماده پیوستن به ائتلاف است، گفت: «خب، نه در دوران جنگ». پنس افزود: من معتقدم که آمریکا به عنوان رهبر جهان آزاد و زرادخانه دموکراسی، باید آنچه را که ارتش اوکراین برای مبارزه و پیروزی نیاز دارد، فراهم کند. اما موضوع عضویت در ناتو، باید پس از پیروزی در جنگ بررسی شود. جان کریبی سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید نیز در اظهاراتی پیوستن اوکراین به ناتو در میانه جنگ با روسیه را غیرممکن دانست و تاکید کرد که این امر سبب ورود این ائتلاف نظامی به جنگ با روسیه می‌شود. وی در مصاحبه‌ای با سی‌ان‌ان گفت: مشخص است که آنها [اوکراینی‌ها] اکنون در حال جنگ هستند، بنابراین در آینده نزدیک عضویت در ناتو محتمل نیست زیرا این امر ائتلاف را در جنگ با روسیه قرار می‌دهد. کریبی در عین حال خاطرنشان کرد که اوکراین در آینده عضوی از ناتو خواهد بود، اما باید پیش از پذیرش اصلاحاتی صورت گیرد. جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید نیز در تاریخ ۲۱ تیر گفت: ما مشتاقانه منتظر بک آینده با اوکراین در ناتو هستیم و در این مسیر کار خواهیم کرد.

خطوط تلفن Toll-Free

آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

آسیاتک
asiatech

asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

مشاوران

Pishkhan.com